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Dziś: Małgorzaty Król. 8zw.
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Czwartek: S. Antoniego Padewskiego.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41 I 
Zachód „ „ 8 „ 18. |

Długość dnia godzin 16 minut 36 
Przybyło „ „ 9 „ 7.

— ———————— Niedziela: 4 po sw. 8. tisaona tsissupa.
Adres Redakcji „Knrjera Warw".- PŁAC TEATRALBY Br. 5, dom W. Ł. ZABŁOCKIEJ Poniedziałek: Ś 3. Adolfa i Marccjana MM.

Piątek: 8. Bazylego Biskupa Dra Kościoła. 
Sobota: ŚŚ. Wita i Mod^sta Męczenników. 
Niedziela: 4 po Sw. Ś. Benona Biskupa.

— W kościele Opieki Ś go Józefa (wprost ulicy 
Królewskiej) przez dwa dni ubiegłe, odbywało się da
lej i zakonkludowane zostało 40 godzinne nabożeń
stwo ku czci Najsłodszego Serca Pana Jezusa. One- 
gdaj wielką mszę odprawił JX. Jaworski, wikarjusz 
katedry Lubelskiej, wczoraj zaś Summę celebrował 
JX. Cieślewski, prefekt Gimnazjum, również wczoraj 
uroczystą, wotywę przed Ołtarzem Serca Jezusowego, 
kosztem arcy bractwa tegoż imienia, gustownie i świe
żo przyozdobionym, odprawił JX. Sotkiewicz, kano
nik metropolitalny, słowo Boże głosili, w sobotę: 
JJXX. Kucharski wikarjusz archikatedralny i Kra
jewski prefekt szkół rządowych; w niedzielę: JJXX. 
Borzewski, kanonik katedralny i Baszkiewicz, regens 
tutejszego seminarjum. Amatorowie pod przewodni
ctwem Aleksandra Jareckiego wykonali wczoraj pod
czas Summy mszę ś. p. Stanisława Moniuszki (Pio- 
trowińską), oraz na Offertorium: dodaną do tejże mszy 
modlitwę (solo tenor) i na Benedictus: „Ave Maria"

— Z rozporządzenia Ministra spraw wewnętrzny eh 
(z dnia 24 maja 1872 roku).

Zważywszy:
że powieść „Z wczorajszego Niemiec,“ wydrukowa

na w Nr 4 czasopisma Wsiemirnyj Trud, zawiera 
w sobie wyrażenia jawnej sympatji dla ruchów rewo
lucyjnych i dążenie do podkopania poszanowania dla 
władz rządowych; i

że w artykule jZ powoda rozpraw pewnego sytego 
o naszych sprawach społecznych,41 wydrukowanym 
w tymże numerze tegoż czasopisma, przeprowadzają 
się w formie polemicznej szkodliwe idee socjalistycz
ne, które posłużyły za jeden z powodów do udzielania 
piewszego ostrzeżenia temu czasopismu, o radykalnym 
kierunku którego, wcześnie byli zawiadomieni nowi 
jego wydawcy —

minister spraw wewnętrznych, na zasadzie p. II 
Najwyższego ukazu z 6 marca 1865 r. i art. 29 rozdz. 
II Najwyżej zatwierdzonej tegoż dnia uchwały rady 
państwa, i zgodnie z wnioskiem rady głównego zarzą
du do spraw prasowych stanowi: udzielić drugie o- 
strzeżenie czasopismu Wsiemirnyj Trud z dodatkiem 
Domaszniaja Biblioteka w osebie wydawcy sekreta
rza gubermalnego Akreitza i redaktora odpowiedzial
nego doktora medycyny Chana. (D W.)

— Priez rozkaz w wydziale ministerstwa spraw wewnętrz-
nych z 24 maja roku bielącego, zatwierdzony został na po
sadzie, pełniący obowiązki młodszego cenzora niższej kate- 
gorji warszawkiego komitetu cenzury, niemający rangi Goltz 
(od 18 maja 1872 roku). (D. W.)

— W roikatif WaretawskUgo Ober -Policmajstra do 
Policji Wykonawctei ta Nr 147 wydanym, eamiestetono: 
W uzupełnieniu punktu I-go, Rozkazu do Policji z r. b. za 
Nrem 143, oznajmiam, że właścicielowi omnibusów Nr. 37, 
38 i 39. dozwolonem zostaie kursować takowemi z Murano
wa na Grzybów, ulicami dla tej linji przeznaczonemi.

(G. P.)
— Waretaweha Karna Osoctfdnoiei wraz z kantorem po

mocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksan
dra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu u- 
płymonym do dnia 21 maja (2 czerwca) r. b. włącznie, 
wydała książeczek nowych 78, na które, tudzież na dawniej
sze w 406 wnioskach złożono rub. sreb. 8,257 kop. 20. Na 
żądanie 145 uczestników (prócz procentu rub. rs. 42 k. 36>/2 
należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła 
rubli sr. 5,826 kop. 19 i umorzyła książeczek 50; przeto 
uczestników 22,232, posiada kapitał rs. 842,965 k. 58>/a.

—d— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności 
odbyło onegdaj o godzinie 5 po południu, ogólne czy
li tak zwane cantralne zgromadzenie. Przedewszyst- 
kieffl Prezes Towarzystwa 18. J- T. Lubomirski po
święcił kilka słów pamięci jedynastu członkom insty
tucji zmarłym od czasu ostatniego posiedzenia. Zmarli 
mianowicie: ś.p. Konstanty Epstejn, Anna Szypoff, Sta
niała* Kossakowski, Stanisław Moniuszko, Fryderyk 
Nell, Ignacy Nosarzewski, Roman Gralewski, Aleksan
der Rembieliński, ksiądz Wiktor hr. Ożarowski, 
Urban Majewski (nacz. straży), Ludwik de Zema 
Łęski- Puczem Administracja Ogólna, przedstawiła 
do zatwierdzenia Zgromadzenia rozmaite wnioski.

pierwszym był wniosek o udzielenie nominacji na 
opiek**0* ochrony XVIII p. Mathiasowi Be rsohnowi, 
na naczelnika sekcji sierot p. Aleksandrowi Radwa- 

| nowi, na członków tejże sekcji pp. Holiser i Koli- [ 
, ehen, na opiekuna przytułku ubogich dziewcząt i 

Ochrony IV p. Tomaszowi Dybowskiemu i na lekarza 
tychże zakładów p. Dr. Teodorowi Jopkiewiczowi. 
Wniosek ten jednomyślnie uchwalono.

Drugim był wniosek o wprowadzenie pewnych 
zmian w Towarzystwie a mianowicie: aby sieroty, któ
re się kształcą na praczki i kucharki, zatrzymywane 
były w zakładzie do 18 lat życia; liczba takich sierot 
ma być na początek ograniczona do sześciu; — dalej 
aby dla rad opiekuńczych przy ochronach wprowa
dzono przepis składania rachunków co kwartał a nie 
jak obecnie co miesiąc;—aby w razie zaległości trzech 
rat przez dłużnika kassy pożyczkowej Towarzystwa, 
stosowano egzekucję do poręczających o całą summę; ; 
wreszcie aby urzędnicy wszelkich władz nie byli na- . 
dal dopuszczani do poręczeń za pożyczki zaciągane 
z tejże kassy pożyczkowej Towarzystwa. Cały ten 
wniosek zgromadzenie po krótkich rozprawach za
twierdziło.

Trzeci wniosek dotyczył założenia nowej ochrony 
dla chłopców wyznania starozakonnego i wyznacze
nia na ten cel jednorazowego zasiłku rs. 100 a na
stępnie wypłacania corocznie na utrzymanie ochrony 
po rs. 400, licząc od 1 lipca r. b. Wniosek ten rów
nież przyjęto.

Dalszym z kolei był wniosek o upoważnienie do po
niesienia, kilku niezbędnych wydatków nie objętych 
etatem na rok bieżący; mianowicie sprawienia magla 
dla zakładu sierot chłopców za rs. 150, naprawienia 

’ dachów nad zabudowaniami po dominikańskiemi za 
rs. 2,337 kop. 70, na konieczne naprawy głównego 
gmachu Towarzystwa na Krakowskiej Przedmieściu 
rs. 1,000; wreszcie zaprowadzenia wodociągów w gma
chu po dominikańskim za rs. 568 kop. 32. Zgroma
dzenie upoważnienie żądane udzieliło jednomyślnie.

, Niektóre bardziej naglące wydatk.i Administracja 
Towarzystwa musiała poczynić bez czekania na u- 
chwałę Zgromadzenia, onegdaj zat?m wydatki te 
przedstawione zostały do zatwierdzenia, mianowicie 
wydatek 250 rubli na sprawienie letniego ubrania 
dla sierot chłopców; rubli 56 kop. 50 na naprawę gi
mnastyki dla sierot; rubli 36 na mleczne leczenie nie
których sierot; rs. 132 kop. 55 na budowę parkanu i 
inne roboty ciesielskie przy Ochronie Nr. I; rs. 209 
kop. 15 na naprawę dawnego i zbudowanie nowego 
parkanu w zakładzie sierot chłopców, oraz rs. 77 kop. 
34 na przestawienie szopy i urządzenie przejścia 
przez ogród tegoż zakładu. Wydatki te Zgromadze
nie zatwierdziło.

Następnie przedstawionym został wniosek zużytko
wania zapisu ś. p. T. Swiergockiej, wynoszącego 
39,000 rs. Testament przeznacza tę summę na naj
ważniejsze potrzeby Towarzystwa. Otóż wydział ad
ministracji wnioskował aby całą summę te przezna
czyć na pokrycie długów jakie w ciągu kilku lat ubie
głych, Towarzystwo zaciągnęło czerpiąc z summ 
przeznaczonych przez ofiarodawców na wieczny ka
pitał.

Powstały dość żywe z tego powodu rozprawy. Jedni 
dowodzili konieczności użycia całej summy na cel 
proponowany przez wydział administracji, drudzy 
zwracali uwagę na niedogodności wszelkich unieru
chomień ofiarowanych kapitałów i na liczne potrzeby 
ubogich w mieście naszem, którym summa 39000 rs. 
stosownie użyta może przynieść stanowczą ulgę. 
Wreszcie postanowiono uchwałę odłożyć aż do czasu 
w którym administracja ogólna przedstawi szczegó
łowy wykaz, jakie mianowicie kapitały niewłaściwie 
uruchomiono i o ile koniecznem jest ich zwrot. Prze- 
wyżka dopiero pozostała po zaspokojeniu tych zale- 
głości.użytą będzie na natychmiastowe potrzeby ubo
gich.

Dalej uchwalono projekt oddawania przez Towa
rzystwo rozmaitych robót prywatnym przedsiebiercom, 
zatwierdzono podwyższenie o 10 rubli miesięcznie 
pensji pomocnikowi kasjera kassy pożyczkowej, z po
wodu nagromadzenia się czynności egzekucyjnych; 
poczem przystąpiono do uzupełnienia składu komisji 
rewizyjnej. Wybrano pp. senatoraSzatyńikiego, Kra
jewskiego, Makowieckiego Aleksandra i Wojciechow
skiego Feliksa. Postanowiono ofiarowany Towarzy

stwu na rzecz ubogich gobelin sprzedać zgłaszają
cej się o kupno osobie.

Wreszcie przystąpiono do wyborów nowych 
członków Towarzystwa, tym razem bez ballotowania. 
Przyjęci zostali mianowicie: pp. Grąbczewski Adam, 
Milicer Romuald, Popławski Władysław, B irkowski 
Edward, Kamiński Maurycy, Wołowski Stanisław, 
Jopkiewicz Teodor, Dybowski Tomasz, Rzepczyński, 
Perlmutter Michal, Celichowski Antoni, Mojcho Ka
rol, Epstejn Mieczysław, Grossman Ludwik, Graden- 
witz Aleksander.

Na zakończenie posiedzenia przystąpiono do od
czytania sprawozdania z czynności Towarzystwa za 
rok 1871. Zgromadzenie jednak, i słusznie, zrzekło 
się wysłuchania massy liczb, które nikogo nie obja
śnią bez bliższego się w nie wczytania. Sprawozdanie 
to interesowani przeczytać mogą każdodziennie 
w kancellarji Towarzystwa.

W interesie instytucji należałoby druk tych spra
wozdań tak urządzić, by na pierwszem wciągu roku 
ogólaem Zgromadzeniu mieć już wydrukowane spra
wozdanie z roku zeszłego. Tymczasem onegdaj na- 
przykład mieliśmy dopiero sprawozdanie z roku za
przeszłego. Co chwila też do niego s:ę uciekano, 
sądząc że dotyczę ono roku 1871, i dopiero spostrze
gano że traktuje ono o czynnościach Towarzystwa 
z roku 1870. Naturalnie odbiera to wszelki interes 
i niedopuzzeza robienia porównań, ani ocenkń warun
ków bytu Towarzystwa w ostatnich ctaaich.

Wiadomości miejscowo.
= W dniu wczorajszym w kościele Ś-go Józefa 

Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu J. Ex. Jks. 
Baranowski Biskup udzielał Alumnom Semiuarjum 
Archidyecezyalnego niższe i wyższe ś więcenia kapłań - 
skie. Pierwsze 4 niższe święcenia (minutes) otrzy
mali: Sliwowski Karol, Lysz«owsk: Lsopdd, Pane- 
wczyński Ludwik, Podbielski Józef. Subdyakoniatz 
Hill Kazimierz, Czesnas Antoni, Symonajtys Jan, 
Chojnacki Jan, Budzbzewski Juljin. Sędziakowski 
Władysław, Skowroński Stanisław, Czajkowski Wła
dysław, i Niewiarowski Stanisław. Presbyterat, Wi
śniewski Władysław i Goidowski Franciszek.

— Dziś o godzinie 11-ej rano w kościele archika- 
tedralnym Ś go Jana, odbyło się solenne nabożeństwo 
urządzone przez Instytut muzyczny za ś. p. Stanisła
wa Moniuszkę. Uczniowie i uczennice Instytutu poi 
dyrekcją p. Studzińskiego, wykonali mizę żałobną 
zmarłego. Sola odśpiewały pp. Leichnitz i Niebor- 
ska. Licznie zebrana publiczność zapełniała kościół.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzień. Teatr Wielki: poniedziałek „Mentor,“ po 
cenach Teatru Rozmaitości, wtorek, Widowisko bez
płatne: „Faust,“ akt 1-szy i 2 gi „Afcykanka" akt 
5-ty Obraz: „Nieustraszona odwaga Piotra Wielkie
go, “ środa, „Poczwarka," (po cenach Teatru Rozma
itości) czwartek, „Życie Paryzkie,“ piątak, „R)bo- 
tnicy,“ Consilium facultatis," „Grzeszki babuni,“ 
(po cenach Teatru Rozmaitości) sobota, „Żydówka,“ 
niedziela, „Piękna Galatea,“ „Tancerze europejscy 
w Chinach" Teatr letni w ogrodzie Saskim, niedziela, 
„Robert i Bertrand czyli dwaj Złodzieje" (wodewil 
pierwszy raz).

= Mamy pod ręką szkic rysunkowy projektowane
go pomnika dla Moniuszki. Posąg stoi na wysokim 
piedestale, na jego rogach czterech umieszczone są 
figury: z op. „Halka," Halki, i Jontka; Zaresa z op. 
„Parja," i Anny, z op. „Verbum Nobile." Naschodach 
zaś siedzi anioł sztuki i rylcem pisze na frontannie 
podstawy: Moniuszko. Anioł ten zatrzymuje rylec na 
punkcie po wyrytem nazwisku, i siedząc odwrócony, 
tylko białem obliczem patrzy na przechodniów. Szkic 
wspomniony jest fantazją amatorską. Autor byłby 
wdzięcznym, gdyby który z pp. rzeźbiarzów tutejszych 
przyjął go na własność i wymodelował.

= Teatra ogródkowe rozpoczynają swe trzymie
sięczne życie w przyszłym tygodniu we czwartek. 
Tiwoli zajmje truppa p. Trapszy, Eldorado p. Rataje- 
wicza, pod Lipką przy ulicy Przejazd p. Stobińskiego, 
która dawniej mieściła się w Alhambrze. Niemiecka 
truppa pani Lukatsy odzyska napowrót swe stanowis
ko w Alkazarze przy ulicy Królewskiej: Pdabno część
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truppy p. Trapszy dawać będzie przedstawienia 
w Alhambrze. Inne towarzystwa dramatyczne jeszcze 
nie uzyskały stosownych pozwoleć.

= Z liczby professorów tutejszego Uniwersy
tetu, doktorozywali się dotychczas w uniwersytecie 
petersburskim pp. Aleksandrowicz, Białecki i Ka- 
sznica.

— Dowiadujemy się, że pewne koło młodych pisa- 
rzów, zamierza wybrać szereg dzieł poważnych z naj
znakomitszych filozofów pozytywnych, jako to: Mill’s, 
Lewes a, Tain’a, Spencera i innych. Dzieła te w od
syłaczach od tłumacza polskiego objaśnione i dopeł
nione będą krytycznie odpowiednio do najnowszych 
wyników nauki. Wydawnictwo to poprzedzone bę 
dzie wstępem ogólnym do filozofji, pióra p. Juljana 
Ochcrowicza.

— Dyrektor bawiącego tu cyrku p. Salamoński, 
idąc za ogólnym prądem uczczenia pamięci Moniuszki 
postanowił dać w dniu dzisiejszym przedstawienie na 
dech ód pozostałej po nim rodziny. Postąpienie to 
p. Sakmońskego zasługuje na uznanie; publiczność 
powinnaby licznie się zebrać na to przedstawienie, by 
ofiara p. Salamońskiego przyniosła jak największy 

dcchód.
= Śliczna pogoda sprzyjająca wczorajszemu przed

stawieniu teatru w łazienkach, zgromadziła tam bar
dzo liczną publiczność. Wybornie się bawiono słucha
jąc wesołej operetki Offenbacha: „Mąż za drzwiami,14 
lecz wyborniej jeszcze, przyglądając się dziarskiemu 
mazurowi, tańczonemu ze zwykłą werwą w czasie 
„Wesela w Ojcowie,“ i wdzięcznym musztrom i defi
ladom bandytek, prze! dowodzącą niemi Katarzyną. 
Podczas zapasów z żołnierzami ze szczytów kolumn 
scenicznych, wytrysnęły potoki bengalskiego światła, 
i rozjaśniły drogę opuszczającej teatr publiczności.

= Wczora, wracając o godzinie 107a z przedsta
wienia teatru w Łazienkach, byliśmy świadkami wy
padku, który mógł mieć smutne bardzo następstwa. 
Dwa powozy, posuwały się zwolna, jeden za drugim, 
pod górę zjazdu łazienkowskiego, gdy nagle, w chwili 
gdy wjeżdżano już na górę, dał się słyszeć straszliwy 
turkot kół, przerywany wrzaskami, w sekundę później 
wpadła z całym szalonym impetem na pierwszy z po
wozów, bryka zaprzężona trzema zbieganemi końmi. 
Konie te spotkawszy powóz naprzód idący przystanę
ły; lecz krzyk kobiet na bryce i w powozach, trzask 
wynikły z gwałtownego starcia, wszystko to osłonięte 
w ciemność nocy, do tyła postraszyło konie u drugie
go pojazdu, iż i te blizkie by ły rozbiegania się i tylko 
dzięki przytomności woźnicy, który na miejscu gwał
townie zawrócił, drugi powóz szczęśliwie się wymknął. 
Osoby siedzące w napadniętym powozie nie uk-gły 
na szczęście najmniejszemu szwankowi, dyszel bry
ki, nie skaleczywszy nawet żadnego z koni, całą 
swą siłę rozpędową postradał przez uderzenie silnie 
o kozioł i skrzydło powozu. Jedna z kobiet siedzą
cych na bryce rzucona aostsł-i pod koła powozu, i za
pewne doznać w usiała pokaleczenia.

Notując ten wypadek, nie pierwszy jakiego zjazd 
Łazienkowski przy U.azdowie był widownią,zwracamy 
uwtgę, iż należałoby szczególniej też w lecie, kiedy 
łazienki tak licznie bywają odwiedzane, oświetl.ć 
w jakikolwiek sposób od strony zjazdu.

= Pan K. Kozłowski, budowniczy, nadesłał nom 
do obejrzenia projekt pomnika dla ś. p. Moniuszki. 
Jestto praca przeważnie architektoniczna. Ołtarz 
z kopułą wporządlsu rzymskim. Na tle pomięd’y ko
lumnami popiersie Moniuszki. Na wschodach ołta
rza dwie postacie: anioł ze skrzydłami składający 
wieniec i druga postsć wyobrażająca o ile sądzimy 
sztuki. Rzeźba pełni w pomyśle tym rolę podrzędną.

Art. nad — Tknięta okropnym ciosem, jakim B?gu 
nawiedzić mię podobało się, poczytuję sobie za świę
ty obowiązek wynurzyć moję najszczerszą wdzięcz
ność tym wszystkim szanownym osobom, które «e swą 
uczynnością, działalnośc;ą i współczucem, raczyły 
pcśpiiszyć ku osieroconej rodzinie, lub przyłożyły się 
do uświetnienia wspaniałości pogrzebu ś. p. męża me
go Stanisława Moniuszki. Składam więc dzięki naj
szczersze najpierwiej doktorom: Brunnerowi, Fena- 
bergowi i Benni’emu, którzy z najczulszą troskliwo
ścią usiłowali ratować ś. p. męża mego w ostatnich 
chwilach życia jego. Pierwszy z nich przez lat czter
naście bezinteresownie całemu domowi naszemu po
mocy lekarskiej udzielał, Daleką jest ta myśl oda 
mnie, żebym te wszystkie oznaki pamięci, żalu i sza
cunku, jakie mię obecnie spotykają, na swój rachunek 
brała. Pojmuję to dobrze, że ogół zlewał na mnie te 
uczucia, na jazie ś. p. mąż mój zcslużył. Jednak, 
jako najbliższa sercu jego, sądzę, że mam prawo 
w imieniu jego wdzięczność wynurzyć, i tem samem 
zadość uczynić potrzebie serca mego. Blask chwały 
jego najbliżej mnie dosięgając, do kroku tego mnie 
cś mielą.

Oświadczam więc następnie najczulszą wdzięczność 
Stanisławowi hrabiemu Ostrowskiemu i jego małżonc ’, ’ 

Prezesowi Teatrów Warszaw. Szambelanowi Mucha- 
nowowi i czcigodnej małżonce jego, Najprzewiele- 
bniejszemu Biskupowi Baranowskiemu, Księdzu ka
nonikowi Jakubowskiemu i całemu dostojnemu Du
chowieństwu; Feliksowi hrabiemu Sobańskiemu i jego 
małżonce; W. Henrykowi Toeplitzowi Bankierowi 
Warszawskiemu; Prezydentowi miasta Jenerałowi 
Witkowskiemu, Ober Policmajstrowi Warszawy Jene
rałowi Własowowi; Jener. Krasnokuckiemu; JJWW. 
Policmajstrom: Hemplowi i Kosińskiemu; całej Dyre
kcji i artystom Teatrów; całej władzy i młodzieży 
uniwersytetu, równie jak wszystkich szkół i gimna
zjów władzom i uczniom, wspólnie z zakładami nau- 
kowemi prywatnemi; Towarzystwa Muzycznemu; In
stytutowi Muzycznemu; Towarzystwu Dobroczynności; 
wszystkim kclegom-artystom; Redakcjom wszystkich 
pism perjodycznych, oraz przedstawicielom wszelkich 
stanów. Nie jestem w stanie zdobyć się na dokładna 
wyrażenie mego rozrzewnienia, lecz zapewniam że 
tak wielkie dowody współczucia i dobroci wyryją na 
zawsze w sercach całej mej rodziny niezatarte ślady 
wdzięczności. Nie mogę też pominąć W. Bonifacego 
Dziadulewicza, nie wynurzywszy mu wdzięczności za 
życzliwe a energiczne jego krzątanie się i starania 
w wyręczaniu nas około pogrzebowych zachodów.

Aleksandra Moniuszkowa.
= W sobotę na scenie teatru Rozmaitości, rozpo

częły się próby pamięciowe z trzy aktowej farsy p. n. 
„Robert i Bertrand", która, jak to już donieśliśmy, 
ma być przedstawioną pierwszy raz w nadchodzącą 
niedzielę na otwarcie Teatru Letniego, w Ogrodzie 
Saskim.

= Teatr Lubelski, zostający pod dyrekcją panów 
Sarneckiego iTexla w tych dniach udaje się do Siedlec, 
gdzie zamierza dać 12 przedstawień w umyślnie na 
ten cel urządzonej sali miejscowego Klubu. Szereg 
rzeczonych przedstawień rozpocznie się w nadchodzą
cy czwartek komedja Bałuckiego p. n. „Pracowici 
Próżniacy". Z Siedlec Teatr Lubelski przeniesie się 
na pewien czas do Łomży.

= W dniu 20 z. m. gwałtowna burza nawiedziła 
część zachodnią powiatu Władysławowskiego w pół
nocnej stronie kraju. Po ulewnym deszczu spadł 
grad, przechodzący wielkością jaja gołębie i zrządził 
znaczne szkody szczególnie w polach oziminą poza- 
siewanych. Wypadkiem tym dotkniętych zostało kil
ka gmin. Burza odznaczyła się tą jeszcze szczegól
nością, iż w przebiegu swoim przeniosła i strąciła u a 
ziemię kilkaset sztux ptaków z rodzaju nurów, które 
mieszkańcy nazajutrz po wypadku znajdowali po trzę
sawiskach, polach i lasach.

— Jeden z właścicieli dóbr w gubornji Lubelskiej, 
zamierza przedstawić na tegorocznym jarmarku weł 
nianym w Warszawie partję tryków, którą nabył 
w owczarni zarodowej Lenschow w Księstwie Meklem- 
burg-Schweryń’skim. W Lenschow, istnieje najznako
mitsza z owczarń niemieckich.

= W Lublinie, w ogrodzie miejskim, ma być urzą
dzonym kstytut wód mineralnych sztucznych i natu
ralnych.

= W tych dniach nakładem p. J. Kaufmanua, wy
danym zostania treściwy życiorys Moniuszki, wraz 
z litogrefowanym portretem zmarłego mistrza.

— {Art nad.) W programacie naszego Towarzy
stwa Muzycznego m?.my coroczne konkurs i dh kra 
jawy eh artystów. Równie traf ay m sposibem zachęty 
dla pracujących na polu muzyki byliby pewność, że 
w razie ich śmierci, ogół, a z niatt i Towarzystwo Mu
zyczne zainteresuje się losem pozostałej rodziny. 
Dzieła dokonane warte są mąjących s ę dokonać.

W rozwinięciu tej myśli proponujemy, aby Wars’. 
Tow. Muzyczne wyznaczyła z funduszów swoich, wdo
wie po nieodż.łiwanym autorze „Halki,“ bądź rocz
ną dożywotnią pensję, bądź jednorazowe znaczne 
premium.

W tym estatnim wypadku wyasygnowaną summę 
należałoby w budżecie rozłożyć na ht parę, eskontu- 
jąc ją (bocnie z funduszu rezerwowego.

Gdyby podobna decyzja przechodziła atrybu"je Ko
mitatu Towarzystwa, to nrżnaby za pomocą stoso
wnego wniosku zwełać ad koc, nadzwyczajne ogólne 
zebranie. ^>-

W. H. 
M. G.

Członkowie Towarz. Muzycznego.
Panie Redaktorze! Wróciłem dziś do Warszawy 

z podróży, z powodu której na pogrzebię wczorajszym 
ś. p. Stanisława Moniuszki znajdować się nie mogłem. 
Wszakże na pierwszą wiadomość o śmierci tego sła
wnego kompozytora naszego, wyczytaną z gazet, wła
śnie (tak się zdarzyło) w tymże dniu wczorajszym od
było się żałobne Nabożeństwo za duszę Jego, w ko
ściele parafjalnym Ostrożańskim, p wiecie Bielskim, 
gubernji Grodzieńskiej, jako parafjiś. p. Rodziców mo
ich, gdzie zastała nas niespodziana wieść owa smutna. 
W adomo że ostatoiem dziełem wyższego natchnienia 
ś. p. Moniuszki była Mszaprzez niego nazwana „Piotra- 

wińską". Mszę tę napisał Moniuszko wd.22kwiet.L b., 
jak się okazuje z listu, pisanego w tym dniu do autora 
słów tejże Mszy (niżej podpisanego) w wyrazach na
stępujących: „Dziś rano w tak szczęśliwem znalazłem 
się usposobieniu żem na raz aż cztery pieśni do naszej 
mszy napisał" a drugie cztery pieśni czyli dokończe
nie napisał w dwóch dniach następnych. Mszę tę 
którą pragnął w stylu o ile można popularnym 
utworzyć, zamyślał ś. p. Moniuszko już od lat trzech, 
na intencję swego Patrona, a w r. b. postanowił ją- 
koniecznie przyśpieszyć jakby w przeczuciu bliskiego 
swego skonu i nazwał ją Piotrawińską od wsi Piotra- 
wina, stanowiącej w wieku XI własno ść Ś go Stani
sława i mającej do dziś kościół na cześć tego 
S go Męczennika. Pierwsze wykonanie tej Mszy któ
rej wyuczeniem śpiesznem chóru amatorskiego gorli
wie sam kompozytor się zajął, nastąpiło pod jego dy
rekcją w kościele Opieki Ś go Józefa, w dniu 19 maja 
t. j. w dniu uroczystości Zesłania Ducha świętego. 
Nazajutrz w dniu 20, maja po drugiem wykonaniu 
Mszy Piotrawińskiej ś. p. Stanisław Moniuszko pisał 
do niżej podpisanego„Pośpieszam uwiadomić, że był
bym bardzo szczęśliwym, gdyby moja pielgrzymka do 
Piotrawina ziścić się kiedy mogła".

Takiemi słowy Moniuszko przypominał poprzednią 
rozmowę co do zamierzonej wspólnej pielgrzymki któ
rą miał nadzieję najpóźniej w końcu września r. b., 
(ku końcowi ferji) urzeczywistnić. Czyżby owe wyra
zy bileciku, cechujące jakieś wewnętrzne pragnienie i 
niepewność, zawierały również smętne a pobożne Twe 
przeczucie krótkiego już z nami pobytu Twego do
czesnego na ziemi, nieśmiertelny mężu!— Warszawa 
dnia 8 czerwca 1872 r.— Justyn Wojewódzki.

— W zeszły piątek, zn ajdowało się na widowiskach 
i zabawach, osób: w teatrze Wielkim 111, w Dolinie 
Szwajcarskiej 560, w cyrku Sahmońskiego 379, w El
dorado 350. (Gaz: Polic:)

= Panu K. W.— Prosimy o podanie nazwiska, 
imienia i miejsca zamieszkan ia osoby, która oddawa 
ła telegram do Ostrów.

— Złożono w Redakcji „ Kurjera Warszawskiego", 
od K. M. z Janowa Bielskiego rs. 2 dla ucznia L. K; 
od W. T. i S. Stud: Un: rs. 1 k. 50 dla nędzy wyjątko
wej, z preśbą o modły za powodzenie dla Antoniego 
M. Os:.

l)o Redakcji przysłano na rzecz 
rodziny po Stanisławie Moniuszce:

Od X X. Studenta Uniwersytetu rs. 1, od E. G. kop. 
30, od Justyna Wojewódzkiego rs. 6, od O. P. rs. 5.

Ną tenże sam cel Redakcja „Kurjera Warszawskie
go" dołącza rs. 25.

—E— Targi warszawskie, w dniu piątkowym odbyły 
się za pogody. Sprzedający dostarczyli znacznę ilość produk
tów, które wielki bardzo znajdowały pokup w licznie zebra
nej publiczności.

Ryb była średnia dostawa, raków dosyć jak aa obecnę po
rę-nabiału wielka bardzo obfitość.

Ogrodowizn z każdym dniem przybywa więcej, mamy mło
dą marchewkę, groszek, kalarepę, kalafiory, młode kartofle 
zagraniczne i krajowe, jagody czerwone i czarne, oraz wszyst
kie prawie włoszczyzny.

Kartofle stare spadły w cenie i mało osób nabywa je — 
winni są sami gospodarze, za przerachuwanie się i wyczeki
wanie na przednówek.

Ceny artykułów żywności mieliśmy następujące.-
Mięso wołowe kop. 12 funt, cielęcina kop. 12, świnina kop. 

13, baranina kop. 10, żyto rs. 5 kop. 10 korzec, pszenica 
od rs. 8 kop. 10 do rs. - kop. -, Jęczmień rs. 4 k. 35, owies 
od rs. 2 k. 85 do rs. 3 kop. — korzec, gryka od rs. — kop. 
— do rs. — kop. —, proso od rs. — kop. — do rs. — kop. 
—, groch polny rs. 6 k. 45 korzec, cukrowy rs. 8 kop. 10 
czetw., fasola rs. 11 kop -, rzepa pęczek kop. 4, rzod
kiewka pęczek kop. 2, siemię lniane rs. 1 kop. 60 pud, 
konopne rs. 1 kop. 20, mak rs. — kop. —, chmiel rs. 18 
kop. — pud, siano od 25 do 30 kop. pud, słoma od 
15 ds 18 kop., kartofle od rs. 2 kop. 10 do rs.— kop. — 
korzec, buraki rs. 1 kop, 80 korzec, marchew rs. 1 kop. 50 
korzec, cebula od 5 do — kop. funt, czosnek kop. 7 f., sól 
kop. I1/,, kasza pszenna rs. 17 kop. — czetw., jęczmienna 
rs. 12 kop. — zwyczajna, krakowska rs — kop. do rs. — 
kop. — czetw, owsiana rs. 16 kop. 50, jaglana rs. — kop. 
-, perłowa rs. 16, kop. 50, gryczana rs. 12 kop. —, zwy
czajna drobna rs. —, manna kop. 15 funt, mąka żytnia rs. 
8 kop. 15 czetw. (pod.hlebowa), pszenna rs. 2 (zwycz.) pud., 
gryczana rs. - k. — pud., kartoflana rs. 3 pud, chleb żyt. 
2</( kop. f-, sitni — kop. f, pytlowy 4 kop., chleb biały 6 
kop., sarna rs. — kop. —, zając rs. — kop. —, głuszec rs.
- kop. —, kuropatwa rs.— kop.—, raki kop. 37‘/j do rs. 2, 

kura kop. 50, kurcz,ta do k. 50 para, szparagi kop. 50 kopa, 
kapusta świeża kop. —, kapusta kwaszona kop. 85 pud 
i biała, włoska kop. -, otręby żytnie kop. 50 pud, pszenne 
kop. 45, śledzi ulików kopa sr. 1 k. 50, a proste od - do
— F'kop kopa, jesiotr kop. 15 funt, szczupak kop. 15 
śnięty, ślizie (ryba) k. 20, leszcz k. 20 żywy, karp’ - k. ży
wy lin — k. żywy, piskozre 7 k. żywy, węgórz 15 k. żywy, 
karaski 16 k. żywe, Jaź 20 kop. żywy, ogórek duży kop. 
3 jagody kop. 10 kw. bliz., jajka kop. 80 kopa, mleko uiezbie- 
rane kop. 6 kwarta, śmietana kop. iO kwar a, śmietanka k. 
15 kwarta, masło solone kop 25, niesobno kop. 28, słonina 
świeża kop. 20 funt, solona kop. 22, sadłu kop. 22, topio
ne kop. 26, spirytus 2 kop. 70 garniec, wódka 10-ej pró
by rs. 1 k. 65, 6-ej próby szumówka rs 1 kop. 5, ocet 
piwny kop- 18 garniec, ocet winny kop. 30, świece łojowe 
kop 18, stearynowe kop. 28, węgle kamienne krajowe 90 
kop. korzec, zagraniczne rs. 1 kop. —, angielskie rs. - 
kop. koks rs. — kop, nafta galicyjska 65 kop. nafta 
amerykańska k. 80, cement krajowy Portland sr. 6 becz., ce
ment krajowy Roman rs. 4 kop. 50 cement angielski port*



land nr. 5 kop. 50, cement angielski Roman rs. — kop. — 
piwo swycMjne rs.— kop. - becika 28 garncowa, bawarskie 
ra. 1 k. 5, wiadro, olej konopny kop. — funt, rzepa
kowy kop. 18, żelazo ra. 2 kop. — pud. kutego; miedź 15 
ra k. —, cyna angielska — rs. k. —, pęczek marchwi k. 6, 
pęczek kalarepy kop. 5, kwarta groszku kop. 5, Jagody czar
ne kop. 5 ł/3 kwarty, truskawki kop. 25 blacik, kartofle mło
de zagraniczne kop. 10 kwarta, krajowe kop. 6, rzodkiewka 
biała kop. 21/,, wiśnie kop. 12 funt.

Na Prądu. Na targ koński dostawiono znaczną liczbę 
koni, przeważnie do pociągowego zaprzęgu zdatnych, pięk
nych rasowych, tak wierzchowych, jako tei powozowych nie 
było i z całego tardu zaledwie kilka par bryczkowych koni 
bez wad wybrać było można.

Kupujących było bardzo mało, targ szedł opornie, za parę 
koni bryczkowych w latach 4 do 6, żądano rs. 450, za for
nalskie w latach 5 do 7, od rs. 180 do 225 parę, mięrzyny 
po rs. 35 do 54 za jednego.

Plac wołowy obficie bardzo zaopatrzony został w rogaciz- 
sę, przeszło 1,300 sztuk na targu mieliśmy. Rogacizna od 
maczała się dobrem odżywieniem i pięknymi rozmiarami. 
Najliczniejszy transport nadszedł z Brześcia Litewskiego 
w liczbie 738 wołów i 3 krów. Za wołu dużego, tłustego, 
iłacono duk. 31 do 32, za mniejszego lub chudszego duk. 26 
io 28, za małego 11 do 15.

Na targ wieprzowy dostawiono około 800 sztuk trzody 
jhlewnej, która mniejszy daleko znajdował* pokop, aniżeli 
w porze zimowej. Przypisać to należy w części temu, że od 
iawnego już czasu w handlu wieprzowym nieuczestniczą 
aandlarze pruscy, którzy poprzednio znacznemi partjami za- 
rupywali trzodę chlewną na wywóz do Prus. Zmniejszenie 
o popytu, wynikiem jest upałów letnich, podczas których 
łieprzowina mniejszej podlega konsumcji, oraz małej prze- 
ryżce pomiędzy talarami prutkiemi a tutejszą monetą. Za 
wieprza dużego, upasionego na słoninę i sadło płacono rs. 
:5 do 63, za mniejszego lub nieco chudszego rs. 35 do 40, 
;a średniaki po rs. 24 do 30 za sztukę.

Na plac Krasińskich, dostarczono znaczną ilość drzewą, 
ak ze w obecnej porze stałego ciepła, targ dzisiejszy donaj- 
>bficiej zaopatrzonych należał i od 2 miesięcy tak dużej do- 
itawy nie było. Kupujących nie wielu zgłosiło się, ceny 
latem były niskie, za jednokonną furę sosniny płacono rs. 2 
top. 55, ta takąż brzeziny rs. 3, za 2 kloce najednokonnej 
urmanoe złożone ale 10 cali grube i 7 sążni długie ra 4.

= Jak donoszą, „Mosk. Wiedomosci,u w tych 
Iniach departament ekonomji w R idzie Państwa, wy
lał rozporządzenie, aby za nim nastąpi ogólna zmia- 
ia przepisów kwaterunkowych, wydawanie kwater 
» naturze dla pp. jenerałów, sztab i ober-cficerów, 
>d dnia 1 (13) stycznia 1873 roku znieść, a zamienić 
e na opłatę pieniężną. Ty mczasowe to rozporządze- 
lie, z wyjątkiem okręgów wojennych: Warszawskiego, 
faukazkiego, Turk ie ateńskiego i Finlandzkiego, oraz 
aiast stołecznych: Petersburga i Moskwy, wejdzie 
v wykonanie z dniem wyżej oznaczonym. Dla prowa ■ 
lżenia rachunkowe ści, wszystkie miasta dzielą się na 
ztery klassy i pieniądze kwaterunkowe obliczają się
v następującym stosunku:

1 2 3 4
Dla jenerałów en chef 1500 1000 700 500.
Dla jener.-poruczników 1200 800 500 400.
Dla jenerał-majorów 800 500 400 300.
Dla sztabs-oficerów
dowodzących oddziałami 500 400 350 250.
Ober-t ficerom: dowódcom
kompaiji i szwadronów 200 175 150 100.
Wydatek na najem kwater oficerskich wykazywać 

ię będzie w etatach ministerjum wojny i zwracany 
jędzie ze skarbu państwa, z summ, utworzyć się ma- 
ących z podatku dodatkowego, a mianowicie: od bi
otów na prawo handlu, biletów dla subjektów han- 
ilowych i świadectw handlowych mających zastępo
wać pasporta, dodatek 10%, i od nieruchomości 
aiejskich w stosunku 40%, z summy ogólnej rządo
wych podatków. Nowe oznaczenie dodatkowych o- 
ołat, wypracowane zostało przez oddzielną kommissję 
uod przewodnictwem radcy tajnego A. K. Hirsa, przy 
•adzie państwa ustanowioną.

4 W dniu dzisiejszym, w kościele powązkowskim, 
jo odprawionem żałubnem Nabożeństwie przez JX. 
Domańskiego, o godz: lOtej z runa, za spokój duszy 
;. p. Zofji z Mackiewiczów Odyńcowej, martwe jej 

zwłoki przeniesione zostały z Katakumb do grobu 
familijnego. — 5416—

4 Dnia 11 b. m., t. j. jutro, jako w czwartą roczni- 
ę skonu ś. p. Joanny z Rychterów Regulskiej, odbę- 
Izie się żałobne Nabożeństwo w kościele Sgo krzyża, 
» godzinie 9tej z rana. —5419 —

+ W przyszłą środę, to jest dnia 12go b. m., jako 
»wigilję imieniu ś. p. Antoniego Rozemberga, niegdy 
iatsjera w Magistracie m. Warszawy, odoędzie się 
;a spokój jego duszy w kościele powązkowskim Nabo- 
tństwo żtŁbne, na które pozostała wdowa, zaprasza 
irewnych i Przyjaciół nieboszczyka.

4 Mi dniu dzisiejszym, o godzinie 4-ej rano, zmarł 
w kilko-miesięcznej ciężkiej chorobie, ś. p. Edward 
.ewandowskj, aplikant sądowy, w 24 roku życia. Na 
:ksp°r^cię zwłok, mającą się odbyć w dniu 12 b. m., 
O jest we środę o godzinie? ej no południu, z kościo- 
a b-g° Antoniego, przy ulicy Ssnątorskiej, pozostała 
nstka, Sprasza dawnych Kokgów uniwersyteckich 
guajomyeh, ś. p. Elwarda Lewandowskiego.-4414.
4 W dniu sobotnim przeniosła się do wieczności 

(pstrzona SS Sakramentami ś. p. Anna Twardzicka 

emerytka, po ciężkiej i długiej chorobie, przeżywszy 
lat 70. Pozostałe dzieci zapraszają na wyprowadzenie 
zwłok dnia dzisiejszego z kościoła Sgo Krzyża, o godzi
nie 4 po południu na cmentarz Powązkowski. —5386

4- Po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zasnęła w Bo
gu ś. p. Felcia Chole sieka, w wieku lat 6, córka Kle
mentyny z Apanowiczów i Ksawerego Cholewickiego. 
Strapiona matka w nieobecności męża z pozostałem 
rodzeństwem, zaprasza Krewnych i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Śgo Karola Boro- 
meusza w duiu 12 b. m- (we środę), o godz: 4tej po 
południu, na cmentarz powązkowski. -5415—

4- W dniu 9 b.m., zgasł ś. p. Kazio Tomaszewski, 
7 mio-miesięczny synek Konstantego i Leontyny To
maszewskich. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 12 
b. m., t- j. we środę, o godzinie 2giej po południu, 
z kościoła Śtej Anny na Krak: Przedm:, na cmetarz 
powązkowski. —5412 —

W ciągu doby od połud. ł Najmniejsze ciepło st. +12 0 
wczoraj do południa dzisiaj | Największe ciepło st + 26 0
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Kierunek wiatru w górnych warstwach atmosfery, był 
przez cały czas półaocno zachodni.

Kronika zagraniczna.
X W Wiedniu w dniu 6-ym czerwca, odbył się 

obrzęd zaślubin hr. Władysława Branickiego, z pan
ną Julją Potocką, córką hr. Alfreda Potockiego i 
Marji z książąt Sangistków.

XLenartowicz, przebywa nateraz na kuracji w Via
reggio nad zatoką Genueńską w prowincji Lucca. Stan 
zdrowia poety, jak nam donoszą, z każdym dniem się 
polepsza.

X Ż Konstantynopola donoszą, że w dniu 4 b. m., 
wRuszczuku nad Dunajem, srożył się tak siluy orkan, 
że 500 domów w mieście uszkodził; dwie łodzie ka- 
nonjerskie zatonęły. Przeciwko cholerze, wybuchłej 
w Odessie, zarządzono środki zabezpieczające.

Przegląd polityczny.
Art. 37, nowo projektowanego prawa o służbie 

wojskowej we Francji, zwrócił na siebie tak ożywioną 
działalność parlamentarną, jakiej zpoczątku trudno 
się było spodziewać. Zdawało się, że we wszystkich 
stronnictwach, we wszystkich umysłach mających 
większe od innych prawo do rozbierania kwestji pa
nuje już zgoda na to żeby służba w linji trwała lat 
pięć. Wystąpienie pp. Farcy i Keller uchodzić mo
gło za fakt mało znaczący, który opóźni tylko osta
teczną uchwałę w drugiem odczytaniu, ale na istotę 
jej nie wpłynie. Tymczasem w rzeczywistości puka 
zało się co innego. Wielka komissja czterdziestu pię
ciu niemiała za sobą bezwzględnego uznania kiedy na
znaczała termin pięcioletni; W reprezentacji, w prasie 
i w ogóle w opinji politycznej znalazło się dość gło
sów przeciwnych jej projektowi a popierających dość 
ubogo przybrany wniosek dwóch wyżej wymienia
nych deputowanych, ludzi niemających za sobą ani 
powrgi specjalizmu ani znaczenia wpływowego na ra
dach wersalskich.

Pierwsze bardzo silne poparcie znalazł wniosek 
o zniżenie lat pięciu do trzech w generale Trochu. 
Znany autor dzieła jeszcze w r. 1867 wydanego 
v/ przedmiocie reorganizacji armji francuskiej wystą 
pił, dnia 6 b. m. w obronie służby trzyletniej. Nie- 
znamy pobudek z jakich wyszedł, dowodów logicznych 
i praktycznych przykładów jakie przytaczał na uspra
wiedliwienie swej tezy, wiemy tylko że innsisł mówić 
dobrzo skoro sam Tniers nazajutrz zniewolony był za
brać głos dla oddziałania przeciwko złym skutkom 
jakie zostawiła po sobie mowa generała. Trochu wy
wołał wielkie wrażenie w umysłach, telegramy zazna- 
czają je na wstępie swych doniesień — i prezydent 
niepewny czy ma wstąpić na trybunę przy odczytywa
niu prawa o reorganizacji, po mowie byłego guberna
tora Paryża nie mógł się już wahać ani przez chwilę. 
Obrona prawa była koniecznością. Jakoż d. 7 b. m. 
miał Thiers mowę której krótkie streszczenie podaje- 
my w telegramie. Sądziemy że niewiele tego dnia 
dokazał, zamówił bowiem sobie głos na dzień na
stępny.

Oprócz Trochu i Thiersa przemawiali jeszcze przy 
artykule 37 Ducrot i Chanzy, obaj w obronie projektu 

komissji, ostatni jako należący do jej składu. Ducrot 
powoływał Bosbach i Austerlitz, wywody jego nie by
ły przekonywającemi. Ani jeden ani drugi nie wy
kazał że czas trzyletni nie wystarcza na wyuczenie 
żołnierza a takiego dowodu potrzeba dla obalenia 
wniosku panów Farcy i Keller. Nie przesądzając 
obrotu jaki przyjmą rozprawy, można przyjąć jako 
prawdopodobną wersję dziennikarską, że pomiędzy 
rządem i komisją a przeciwnikami projektu przyjdzie 
do kompromissu. Dwa lata o które spór się toczy 
przecięte zostaną na połowę: każda strona zrzeknie 
się na rzecz drugiej jednorocznego czasu służby: w ten 
sposób cztery lata przyjęte zostaną za normę prawną. 
Oczywiście takie rozwiązanie sprawy niema za sobą 
jeszcze żadnej pewności na faktach opartej. Żadne 
jeszcze oświadczenie nie uzasadnia go, nie nadaj e mu 
należytej powagi.

Postanowiono zreformować przepisy o kapitulacjach 
i odpowiedzialności komendantów, stosownie do postę
pu sztuki wtjskowej. Szturm do twierdzy przestanie 
już być główną normą przy ocenianiu kwestji, o ile 
dowódzca społnił swój obowiązek w obronie. Przy 
dzisiejszym wykształceniu artylarji twierdza może być 
zdobytą bez szturmu, trzeba zatem obowiązki komen
dantów odnieść do innego momentu. Bez tego odpo
wiedzialność nie będzie należycie uregulowaną.

Dzienniki doniosły przed niedawnym czasem o okól
nika ministra Lefranc nakazującym ściganie pamfle* 
tów i publikacji gorszących a rozszerzanych przez bo- 
napartystów. , J. Official*1 przeczy aby podobny okól
nik istotnie przez ministra spraw wewnętrznych wy 
danym został. Późniejsze jeduak doniesienia wska
zują treść nowego okólnika ministerj-lnego, zbliżoną 
do podanej przez dzienniki. Być może zatem iż za
przeczenie dziennika urzędowego odnosiło się tylko do 
tekstu przedwczesuiej przez dziennikarzy podanego. 
Według ostatnich wiadomości minister w okólniku 
upoważnia prefektów do ścigania występnych publi
kacji, do aresztowania kolporterów i odbywania rewi
zji. Czy okólnik rzeczywiście wyszedł już z mini- 
sterjum czynie, potrzeba jego, wnosząc z licznych za
żaleń musi być już dość naglącą.

Zgromadzenie narodowe zamierza rozjechać się na 
ferje w lipcu. Do tego czasu ma uchwalić prawo woj
skowe, nowe podatki, i nowe urządzenie stanu sądo
wniczego. Cnyba nie podoła temu wszystkiemu, lubi 
bowiem radzić przeciągle, bawi się w częste przerwy 
i zboczenia, poświęca czasu wiele na interpelację i spo
ry z czynnością czysto prawodawczą żadnego związku 
niemające. Najlepszym dowodem powolności w dzia
łaniu jest ta okoliczność że projekt o oświacie ludu, 
od dziesięciu miesięcy już gotowy nie tylko pod roz
prawy dotychczas jeszcze nie przyszedł, ale ma być 
odłożonym na czas po ferjach. Wszystko co się mó
wiło o ważności szkoły było jedynie pustym krzykiem 
dla moralnego decorum, dla tego prawa, które po klę
skach nakazywało mówić o przetworzeniu się, ale do 
głębi sumień i umysłów nie przeniknęło i nie znalazło 
rzeczywistego niekłamanego uznan a.

Układ pomiędzy frakcją lwowską a stronnictwem 
konstytucyjnem w łonie austryjackiej I?by deputo
wanych, traci coraz bardziej widoki powodzenia. 
Konstytucjoniści już go się teraz wypierają, nazywają 
go zawąlidrcgą i ten sam organ ich naczelny, który 
w grudniu roku przeszłego zachęcał swoich współwy
znawców politycznych, do zajęcia się jaknajrychlej- 
szego sprawą ustępstw i potrzebę ich wykazywał. 
Obecnie twierdzi, że nikt z ludzi rozumnych niepo- 
myśli o powołaniu na nowo do życia p grzebanego, 
jakoby już projektu. Dziennik odróżnia mały po
grzeb od wielkiego. Wielkim byłoby odrzucenie pro
jektu przez radę państwa, małym jest według dzien
nika porzucenie go przez komit t konstytucyjny. 
Sprawozdawca wprawdzie wybrany, pisze „N. fr. 
Presst" ale widocznie tylko w tym celu, aby się mógł 
tak długo jak zechcc namyślać nad sprawozdaniem. 
Blizki termin odroczenia posiedzeń, naznaczony po
dobno na piętnastego b. nr, obok potrzeby dokonania 
wyborów del gicyjnych, uzasadnia nienawistne dla 
ustęp oczekiwania dziennika. Wybory bezpośrednie 
przedewszystkiem. Nic tylko żadnych ustępstw, ule 
nawet ścieśnienie dokładniejsze dziś istniejących 
węzłów centralislycznych, okazuje się koniecznością. 
Trzeba odrobić to złe i kiego narobiło tik zwane Bur
ger Ministerium, z Giskrą, Hirbstem i Breotlem, 
którzy przecież, jak wiadomo, byli i są niepodejrza- 
nymi centralistauii. Dziennik żadi reakcji bezwa
runkowej. Wszystko ma być powleczone jednym 
i tym samym pokostem centralistycznym. Artykuł 
dziennika tik nieopatrznie gnającego Austrię w nowy 
odmęt i stwierdzającego raz jeszcze niedołęztwa i złą 
włidzę stronnictw!;, które się nunirchiiija rządcę 
jej losów, regulatora jej machiny państwowej narzuca, 
może być uważany za manifest ciłego czerwieńszej 
odcienia ceatralistów wiedeńskich, i stanowić dziś 
może punkt wyjścia di silnej opozycji jaką głbinet 
napotka, jeśli zechci wytrw&ć w zobowiązaniach
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cy przy rozumnej polityce. Zgromadzenie Na* 
rodowe odrzuciło trzy-letnią służbę 462 głosa
mi przeciwko 228.

Handel Win Stanisława Riedel, 
przy rogu ulic Ś-to-Krzyzkiej i Mazowieckiej 

idąc za radł Szanownej Publiczności powierzył .kuchnię je
dnemu ze zdolniejszych, biegłemu w swej fsztuce Kucharzo
wi, od 1-go b m, zapewniając staranne i wykwintne po
dawanie wszelkiego rodzaju potraw. — 5368 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIBJ
Dnia 10 Cteruica 1870 roku.

— Lekąrz-akuszer miasta Warszawy Dr. Medycyny 
Grun powrócił z zagranicy i przyjmuje chorych jak 
zwyczajnie rano od 8-mej do wpół do 10 tej i od 3-ciej 
da 5-ej po południu. (1—1) —5397—

— Instytut Wód Mineralnych przy ogrodzie Kra
sińskich zawiadamia chcących korzystać z kuracji 
Inhalacyjnej przeciwko chrypkom tak nowopowstałym 
jako i zadawnionym, przeciwko katarom dróg odde
chowych połączonych z uporczywem kaszlem, jako też 
błony śluzowej nosa z nadmiernemi wydzielinami, że 
przez całe lato w czasie używania wód, przy nowo- 
ulepszonym aparacie Inhalacyjnym, tego rodzaju po
moc jest udzielaną. (1—2) —5411 —

— Główny Retuszer klisz Zakładu fotograficznego, 
W. Twardzickiego, potrzebuje uzdolnionego Pomocnika. 
Wiadomość w Zakładzie przy ulicy Żabiej Nro 4.

(1-1) -5413-

Jutro: Wilowiłko bezpłatne, z powodu obchodu 
200-lecia od dola urodzin Cesaria Piotra Wielkiego.

w mowie tronowej zaciągniętych. Takie znaczenie 
artykułu skłoni zapewne ks’Auersperga do półurzę- 
dowego chociażby wystąpienia, któreby zarysowego 
dzisiejszą jego politykę. Potrzeba podobnego objawu 
jest tern większa, że „N. fr. Presse“ rzuca prawie rę
kawicę gabinetowi i utrzymuje, że może nadejść chwi
la w której gibinet ujrzy się odosobnionym o'4 swego 
stronnictwa. Nastąpi to wtedy, jeśli garnet trwać 
nadal będzie w działaniach pojednawcyyCh, dziś już 
w zasadzie przez stronnictwo całe Potępionych.

Ostatnie Wiadomości Polityczna
Paryż, 6 go. — Na dzVsiejszem posiedzeniu Zgro

madzenia Narodowego dalsze obrady nad reorganiza
cją. Trochu mówił o konieczności przyjęcia terminu 
trzyletniego i rozwijał systemat, który da armję do
brą ze względu na jakość i na ilość, i zarazem zape
wni narodowi właściwą edukację i umoralnienie. Po
dług jego wywodu, armja czynna miałaby 420, rezer
wa 658 tysięcy ludzi. Mowa Trochu, jednomyślnie 
oklaskami przyjęta.

Paryż, 6 go wieczorem. — Komissja 4 go września 
przesłuchiwała Rouhera w przedmiocie pochodu na 
Sedan. Rouher powołał się na względy polityki, i 
twierdził, że widoki powodzenia wojennego były wte
dy pomyślne.

Paryż, 6-go.— Mowa Trochu sprawiła wielkie wra
żenie. Deputowani z Marsylji otrzymali wiadomości 
o panującem tam wzburzeniu. Obawrją się rozru
chów. Prawy środek postanowił nie wybierać do rady 
państwa żadnego urzędnika cesarstwa, ani też z czasu 
rządów wrześniowych.

Wersal, 7-go. — Po jenerałach Chanzy i Ducrot, 
którzy przemawiali za służbą 5cio-letnią, zabrał głos 
Baudot. Thiers przerwał mu mowę i tłómaczył Izbie, 
że rezerwa wytworzona w r. 1868 chybiła celu, i że 
głównie dziś na tern zależy, aby posiadać armję na 
stopie pokoju w sile 500—600 tysięcy ludzi. „Inaczej 
by rzeczy poszły — mówił Thiers — gdybyśmy pod 
Metz posiadali pół miljona wojska i teraz jeszcze 
przekonany jestem, że mając 750 tysięcy dobrze wy
ćwiczonego żołnierza, uczynilibyśmy zadość dzisiej
szym potrzebom.41 Na dowód tego przytacza Thiers 
Niemcy, które w wojnie nie miały nigdy więcej pod 
bronią nad 900,000 ludzi. Po Thiersie Baudot mówił 
dalej: Zgromadzenie odłożyło rozprawy do jutra, gdyż 
Thiers wyraził życzenie zabrania głosu jeszcze raz 
w dniu jutrzejszym.

Londyn, 6 go.— Izba niższa. Ghdstone oznajmia, 
że odroczenie sądu polubownego nie zostało jeszcze 
postanowionem. Rząd nie uczyni nic takiego coby się 
sprzeciwiało godności kraju i własnym jego oświad
czeniom w przedmiocie traktatu. Obie Izby zawia
domiono, że cofnięcie żądań pośrednich zależnem jest 
w przyjęciu artykułu dodatkowego (przez Anglję, z po
prawkami senatu Waszyngtońskiego).

Londyn, 6-go.— W obu Izbach rząd złożył dziś na
stępujące oświadczenie: Rząd Stanów Zjednoczonych 
zgodził się na to, żeby zawarcie układu dodatkowego 
uważać za ostateczne załatwienie roszczeń o wyna
grodzenie szkód pośrednich. Żywe oklaski. Russel 
cofa swoją rezolucję.

Londyn, 8-go.— Na meetingu konserwatystów z Izby 
wyższej postanów >no nie tamować drugiego odczyta
nia bilu o głosowaniu tajemnem, ale przy rozprawach 
specjalnych postawić poprawki i w razie odrzucenia 
ich przez gminy, odrzucić ze swej strony cały bil.

Londyn, 8 go. — „Daily Telegraph14 dowiaduje się, 
że układy o Alabamę są na dobrej drodze.

New York, 5 go. — Konwencja republikańska zgro
madziła się w Filadelfji. Wszystkie stany są na niej 
reprezentowane.

New York, 6 go.— Konwencja republikańska w Fi
ladelfji postanowiła jednomyślnie kandydaturę Granta 
na prezydenta. Na Wice Prezydenturę wyznaczyła 
senatora Henryka Wilsona. Wielka tu radość z tego 
powodu.

Konstantynopol, 6 go. — Obwieszczenie urzędowe 
oznajmia, że w skutek oszczędności w wydatkach i 
zmniejszenia się dochodów, deficyt nie tylko zupełnie 
zniknął z budżetu, ale nawet osiągnięta została prze- 
wyżka 25,000 liwrów (fun. szterl.)

Brody, 6-go.— Izba handlowa wysłała adres współ- 
ubolewania z powoda śmierci arcy-księżniczki Zofji.

Zagrzeb, 6 go.— Stronnictwo narodowe postanowi- | 
ło wybrać, po myśli rządu delegację do Pesztu.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 10-go czerwca, god. 11 z rana.

Wersal, 9-go. — Rozprawy nad prawem o 
służbie wojskowej.1 Thiers przemawiał prze
ciwko trzy-letniej służbie a żądał pięcio-letniej. 
Zwykły etat 1,000,000 ludzi, jest wystarczają

ZAklłllfl KRAWIECI1IB60
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przy ulicy Nowc-Senatorakiej Nr 7, nadszedł znaczny tran
sport prawdziwego Ostyndyjskiego nankinu na letnie 
ubrania; oprócz tego gotowe Marynarki letnie po bar
dzo tanich cenach, wszelkiego rodzaju rozmaitych barw fan
tazyjne Kapelusze, Czapki jedwabne,Krawaty, 
Chustki fularowe, Kołnierzyki, Mankiety, Skar
petki, Perfumy, Mydlą, Łaski; słowem wszystko co 
tylko do kompletnego ubrania męskiego jest potrzebne.

Towary te znajdują się w największym doborze i odpo
wiadała wszelkim wymaganiom mody, komfortu i są przy
stępnej ceny. (9— 9) —4621—

3 (owes i
2 prosto z drzewa rwane; >
•< szczególniej jak obecnie Czereinie, oraz Maliny, (• 

truskawki etc., sprzedają się codziennie po umiar- ?• 
•< kowanej cenie w Ogrodzie na Koszykach,

(2 3) ~ 3268 — >•/ni
W Zakładzie GIMNASTYKI

8. Se wal da (ulica Chmielna Nr 9 nowy), 
zapis i lekcje dla młodzieży i osób dorosłych, obójga płci, 
odbywają sie codziennie, w godzinach rannych i po południo
wych/^________ _ _________ (3~3) -5260-

KOKOEKT

PROGRAM
JUTRO.

1. Uwertura z op. tycie za cesarza, Glinki; 2. Zaprosze- 
do tańca, C. M. Webera, instr. Berioz; 3. Medytacje nad 
8eb. B.cha 1-szą preludją, Gounoda, solo wy kona 20 skrzyp
ków; 4. Wielka fant zja z Mozarta opery: Don Juan, Dun- 
klera. Solo na flecie, klarnecie, trąbce i puzonie wyk. pp- 
Wilschaner, Kayser, Schtitze i Brink; 5. Uwertnra z op. 
Wihelm Tell, Rossiniego 6. Wiedeńskie karmelki, walc 
Straussa; 7. La Danse des Sylphes, Godefroid, solo na arda 
wykona pan Alfons Hasselmans; 8. Potporri z op. Tr-viata, 
Verdiego; 9 Uwertura z op. Si j’ćtais Roi. Adama; 10. 
Czerkieski marsz, Strausa; 11. Nad morsem, pieśń Fr. Schu
berta, solo na puzonie wykona p. KdnzeL 12. Kadryl z op. 
Księżna Gerolstein, Biała.

Początek o godzinie 6'/i- — Wejście 25 kop. 
W razie niepogody Koncert odbędzie się w sali.

£ąd*no | Płacono

RUBLE I KOP. SR.

70 BARAKÓW
pochodzących z najbardziej renomo- 
wenych Owczarni zagranicznych, a 

z~- mianowicie: Poznańskich, Szłazkich, 
Pomerańskich i Meklemburskich sprowadzone zostały do 
Warszawy i sprzedane zostaną na targu wełnianym 
przy ulicy Nowogrodzkiej przez Dyrektora L. C. R. 
Kunde z Wrocławia. (2—2) — 5367

na obecną porę roku właściwe, nadeszły do Magazynu M. 
Wierzbowskiej, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638a. 

(7-12) - 4478 -

Magazyn Ubiorów Mqzkich |
Jan* Gembickiego, *

przy ulicy Bielańskiej pod Nr 2 nowym, w domu W. 9 
Bruna, zaopatrzywszy się na obecną porę w znaczną J 
ilość różnego ubranif, z gustem i starannie odrobio- R 
nego, tak z m&terjałów zagranicznych j akoteż krajo- < 
wych, po cenach najnmiarkowańszych, poleca się < 
względom Szanownej Publiczności. k

(2 3) - 5238 - _ <

Półimperjały Ros. rs. — kop. 
Dukaty Hol. rs. — kop.— 
Pruskie talary w biletach rs. — k. — 
Austryjackie floreny w biletach k.— 
Obligi skarbowe 100 rs, (od kup). . . 
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . . 
Listy Zast. 3 okresu, U s. za rs 100 . . 
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . . 
Listy Likwidacyjne rs. 100 ..... 
Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. pot prem. z r. 1864 . . .

., m H- > ostempl. . . .
h » •> „ z r. 1866 . . .
„. » ,, „ ostempl. . . .

Akcje Drogi t. War.-W. za sztukę . . 
Akcje Dr. tel Warsz-Bydgoskiej . . 
Ąkcje Gł. Tow. Ros. Dróg tel. . . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia . 
Akcje kolei Żel Fabry.-Lódzkiej . . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ... . 
5°/o Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List Zast. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 10
Od Listów Zastawnych nowych kop. 233 ’/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 95’Vla 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 60 rs. 108 k. 22'/, 
Londyn; 3 m. 1 funt st rs. 7 k. 34'/a rs. 7 k. 33
Paryr. Weksel 2 m za 300 fr. rs. 87 k. 75 rs. 87 k 45 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 95 rs. 96 k. 72 
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stóp 2 c. 6.

I M A n R Y C T FAJANS
? KUPIEC I-ej GIEŁDY

Reprezentant Banku Zjednoczonego Gdańskiego.
Ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że przyjmuje w Kommiss wszelkiego rodzaju | 

x produkta rolne, jak zboże, drzewo, okowitę wełnę; na takowe daje zaliczenia, sprzedaje g 
a w miejscu lub zagranicą. . , jj

Wieloletnie doświadczenie i utrwalone stosunki z zagranicą,'są rękojmią dla PP. S 
8 Interessantów, korzystnego załatwienia powierzonych Kommissów. —5402— (1—3) 5

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku, 

nadszedł śwsieźy transport:
CementuPortland.Angielskieg oRobins etComp. z Londyn*, 
Cegły i Gliny ogno-trwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów.____________________ (9- 0) - 3301—
— W Mleczarni, która dawniej była na Foksalu, a o- 

becnie przy rogu ulic: Zgody i Chmielnej Nr 18, można do
stać w ogrodzie mleka słodkiego, kwaśnego, śmietany, oraz 
wszelkiego nabiału do domu Tamże jest do odstąpienia 
Sieczkarnia ręczna w dobrym stanie, za pomierną cenę.

.(2 - 3) -5214-

186«/.

___ ■_

92 80 92 56
91 50 91 2C
91 40 91 15
88 50 88 2C
77 50 77 2C
— 100 16
— — —
94 50 — ! —
— • — — . —

— —— —-
— — —
.— —
— — 96

76 — - - _
— — 139 K

121 ' - 120
— — 320
— — — —«
— —

106 50 106 —
— — — —



- 5323 —

V KSIĘGARNI

Potrzebni są

nowy,1'miii mmii iiinmi:

Szwajcarka z Genewy, życzy sobie 
znaleść Familją, z którąby mogła wyjechać 
na Wieś lab za Granicę na lato, do towarzy
stwa i konwersacji francuskiej. Osoby inte- 
ressowane, zgłosić się zechcą, od g)dz. 2-giej 
do 4-ej, i od 7-ej do 8-ej wieczorem do domu 
Nr 5, przy ulicy Królewskiej pod Nr 4 mie
szkania na 1 piętrze. -4455 - (2 -3)

Ubezpieczenie od ognia ruchomości B A ż!l A u iL Jj ) 
„ „ nieruchomości

„ „ GRADOBICIA..
Zaliczenia na produkta. Sprzedaż na zlecenie produktów w kraju i zagranicą.

KANTOR obok gmachu Dyrekcji Szczeg. T. X. Z.
w Płocku.

(Adres Z. Roićiszewski w Płocku).

Pastylki piersiowo ” ch liści (au Lactucsrium i Lau
rier cerise), są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji zna
nych w medycynie ze swych własności łagodzących przeciwko kasz 
lom i katarom.

Cygaretka indyjskie eane, * ' I

Syrop chrzanowy z jodem 
fi-Tl T*fł D Q albo PAULINIA, produkt naturalny z Brezylji. anti- 
U u“J’a,uaj newralgijny i przeciw migrenom używany.

Proszek w łyżce wody ocukrzonej zażyty, jest dostateczny.
Dostać można w Warszawie w SKŁADACH MATERJAŁÓW APTECZNYCH pp. Aug. Per. Gallego, Ludwika Spieszą i Mro- 

I owakiego.—W Wilnie w Aptece P. Chróścickiego, w Kijowie w Aptece Pana Mareiftcsyka (13 16) — 2772 —

GEBETfflffiRA 1 WOLFFA 
w Warszawie, 

otrzymała na Skład główny następującą 
książkę:

G. H. LEWES, 
zkice z życia zwierzęcego 

przełożył

Arta Popławski
ka, ztr. 113, z drzeworytami w tekście. 
Warszawa 1872. CENA Kop. 70. 

-5025- (5-6)

18MIUD.I 
przy ulicy Mwdowej Nr 481 (4) - 

otrzymała na skład główny nowe dzieło, 
p. t. f

Nauka chodowania pszczół, 
zęść I obejmująca naukę budowania 
dów przez Piotra CUNY , cena rs. 1 
op. 50.
Następne tomy wyjdą jeszcze w roku bie- 

ącym. Każdy tom sprzedaje się osobno i sta- 
owi całość. Nabyć można we wszystkich 
sięgarniach w Warszawie i na prowincji-

do Ślusarza, przy ulicy Tamka Nr 23 now

Rubli sreb. 30 przeznacz* się temu, 
kto wskaże jakiekolwiek zajęcie się w War
szawie lub na prowincji, Cłowiekówi młode- 
dmu, bezżennemu, posiadającemu jęsyk ros- 
syjski. Adresa uprasza zostawić w Redakcji 
Kurjera Warszaw, pod literami S. K.

(2 3) 5349

NAUCZYCIELKA,
Polka z wyższym patentem i język francuzki 
posiadająca specjalnie, pragnie udzielać parę 
godzin dziennie lekcji za mieszkanie i stół. 
Osoby interessowane, zechcą złożyć swój 
adres do składu rycin pana Tessaro, Krakow- 
skie-Przedmieście naprzeciw koś cięła S-tej 
Anny, w domu gdzie apteka D. J. C. K. M.

—5231— (3-3)

NIERUCHOMOŚĆ-
mieście Warszawie pod Nrem 1283 przy 

icy Nowy-Świat położona , w dniu 1 (13) 
terwca 1872 r. o godzinie 2-ej po południu 
rzedaną będzie w drodze działów , w wy
dalę III Trybunału Cywilnego przed W-nym 
Landowskim Assesorem Trybunału, Dele- 
'Wanym. Vadium do licytacji złożyć po- 
teba w ilości rs. 1,000. Licytacja zacznie 
8 od summy rs. 13,552 kop % jato szacun- 
t o */( część obniżonego. Taksa i warunki 
rzedaży przejrzane być mogą u Pisarza 
rybunału wydziału 111 i o Józefa Kleczko- 
ikiego Obrońcy przy Snnacie, pod Nr 590 
mieszkałego, jprwds^jłopierającego.

Obrońca przy Senacie, 
-5403- (1-1)

znajdują się na składzie i są do nabycia we 
wszystkich Księgarniach:

Życie Felicyjana Zaremby, Dra Filo
zofii, Missjonarza w służbie ewangelic
kiego towarzystwa missjonarzy w Ba
zylei, własnoręczny opis. Warszawa 
kop. 30.

Religia w rolnictwie. Warszawa, kop. 15. 
-5024- (4 -5)

TO.ŁWUK
położony na 28 werśc.e szossy Brzesko Litewskiej, przez który przechodzi kolej żelazu > 
Terespolska, grunta dobre, łąki, 30 dzies. (2 włóki) lasu młodocianego, zaś gruntów ornych 
z łąkami dzioś. 105 (włók 7). z zasiewami oziminy i jaremi, z inwentarzami żywemi i mar- 
twemi lub bez inwentarzy, doskonale zagospodarowany, jest do sprzedania z woinej ręki 
każdego czasu, lub też od 1 go Lipca 1872 r.

Bliższą wiadomość powziąść można na grancie, w folwarku Kuzminó w, dobrach Dem- 
bs Wielkie, przystanek w Dembam Wielkiem, u właściciela tegiż folwark u Jana Scharle.

(3-3) _ 4329 —

Dyrekcji Łazienek Akcyjnychprzy Nowym Zj eźćlzie |
Ponieważ okazało się. iż niewszystkie bilety abonamentowe Zarządu byłego / 

Właściciela Zakładu Pułkownika Zdanowicza, do 1-go Czerwca zużyte zostały, > 
przeto Dyrekcja nie chcąc Publiczność narażać na stratę, uprasza osoby posiadają- » 
ce jeszcze dawne bilety, aby takowe najdalej do 15 go Czerwca r. b., do Kantoru g 
Bankiera Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 491, dla opatrzenia stem- X 
plem Towarzystwa przedstawić z^chciały, gdyż tylko abonamentowe bilety stem- # 
plem takowym opatrzone, nadal za ważne uważane, nie stemplowane zaś w żadnym \ 
razie więcej przyjmowane nie będą. (5 6) — 5074 — <

fiasaST’ Administrator, Buchhal- 
tgpKJsF ter, żonaty, 29 lat, z gruntu zna
jący administrację fabryk żelaznych, gdyż 
przy takowych był przez lat 3 i tamże za
kładał księgi podwójnego rachunku, kreślił 
plany dla urządzenia Administracji w fa
brykach i majątkach większych; obznsjmio- 
ny z handlem jego źródłami i drogami, zna
jący języki: russki, francuzki, i niemiecki, 
ostatni nie korrespondcncyjnie, pPosznkuje 
zajęcia w odpowiednim kierunku. Oferty u- 
prasza się wnosić do do Kantoru B. Kor 
paezewskiego. Krak.-Przed. Nr 73.

(1 -.1) —5390 —

- średni® wieku, posiadająca chlubne świa- 
łctwa, kt6r* by umiała zająć się całem go- 
lodzrsW*;® kobiecym. Wiadomość przy olicy 
rólewak’fJ ««• 3, u Właścicielki domu. - Tak- 

[ i potr^bnT Wózek dJa chorej Osoby,
> popyckaiua “b ciłgnienia. (3—3) -5099 —

Wiadomość 
dla Panów Rzeżników 

w dominium Dębowa-Góra, wiotrst trzy od 
Stacji kolei .Skierniewice, jest do sprzedania 
14-0 SKPÓW dużych, rassy angielskiej 
Southown zapasionych zimą. Wiadomość o bliż
szych warunkach sprzedaży na miejscu. 5321

Zajmująca się rekomendowatiem Guwerne- 
W, Guwernantek Bon i inaych oficjalistów, 
zy ulicy Krak wskie-Praedmieście Nr 79, 
irost Kościoła Ś-tej Anny.

Z. Czaplińska.
Rządca w średnim wieku życzy sobie miej- 
a Rządcy, Kontrolera, Kassjera, BuchhaL 
ra, lub tym podobnego w Warszawie, w ja- 
em mieście lub na wieś, i może złożyć 
ękne świadectwa i kaucję stosowną do pensji, 
■st Niemka posiadająca muzykę, życzy go. 
e Lekcji na godziny, Francuzki, Polki, 
iemki, Guwernerowie, Guwernantki i Bony 
iszukują miejacs. (I - 2) —53j8 - 
l)o domu obywatelskiego na wsi, o wiorst 
2 (mil sześć) od Warszawy, potrzebna jest

Pani Bocquel,
wyszły nakładem Księgarni J Blaszkowzkiego, w 10-tem wydaniu przejrzanem i po- 
nrawionem w Paryżu przez Armand Renaud, Redaktora Revues Contemporaine et du 

XIX siecle, autora dziel: Pensćes Tristes, Caprices de Boudoir, Les Nuits Persanes.
Wydawca, nie przestając na ustalonej już wziętości Pani Rozmów Bocquel, pragnął, aby 

one odpowiadały wszelkim warunkom nauki obcego języka, idąc za jego postępem i wykształ
ceniem. A że, podobnie jak nie każdy Polak mówi i pisze poprawnie po polsku, tak również 
poprawność języka francuskiego tylko Francuz dobrze znający swój ęzyk, potrifi ocenić; 
dla tego, bez względu ra koszta, oddał je do poprawy osobie, która poświęcając się pi
śmiennictwu, daje rękojmią umiejętnego władania tym językiem. Cena jak dotąd rs 1, w o- 
prawie rs. 1 kop. 20; przesyłkę pocztą bezpłatnie wydawca uskutecznia. (1-1) — 5323 —

DODATEKao KDRJIRA WARSZAWSKIEGO N“ 125.
Dnia 10 Czerwca 1872 roku. Poniedziałek. ■ Dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1872 roku

Szprycowanie z rośliny matiko ’"TmE 
drzewa rosnącego w Peru. Lekarze używają go w rzeżączkach. 

Pigułki z rośliny matiko 
nym, z essencją z Matico z Peru, w po włóczce klejowatej; używane 
przeciw słabościom sekretnym.

Syrop znadfosforanu wapna
Pnafnrart I>ala?a zawiera w stanie ciekłym żelazo i fos- 
ĄU&lUlOdl ZiUltbZia for, pierwiastki wyrabiające krew i ko
ści; używa się w bladaezce i na niedokrwistość.

Osoba młoda
z wyższem wykształceniąm znająca się do
skonale na gospodarstwie wiejskiem 
i miejskiem, oraz przyrządzaniu różnych 
zapasów zimowych, pieczenia ciast i t. p. po
szukuje odpowiedniego zajęcia w miejscu lub 
na prowincji. Bliższa informacja w Kantorze 
B. Korpaezewskiego na Krak.-Przedm. 
Nr 73.____________ ( 3- 3) -5112-

— Miody Człowiek posiadający grun
townie języki: pohki, niemiecki, fracuzki, 
obznajmiony z administracją fabryczną poszu
kuje miejsca Kassjera, Magazyniera i t. p. 
tu w Warszawie, na j rowincji lub Cesarstwie. 
Adressa pod lit. B. 8., przyjmuje Redakcja 
Kurjera-W arsz. (1 — 3) —5391

(6-10) - 4491 —
OSOBA

ryjeżdżająca na kurację do Szczawnicy w po
czątku Lipca r. b., poszukjs Towarzyszki po
dróży i pobytu tamże na wspólny koszt. 
Wiadomość powziąść można na Nowym-Świe- 
cie, pod Nrem 60, w mieszkaniu Nr 7, od 
godziny 10 ej rano do 1-ej po południu.

(2 - 3) -5267-

Potrzebne są zaraz

P A N N T
do roboty Sukien, uzdatnione i mniej zdatne 
do nauki. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 
25, dom Kubarski, u P. Hivonnait.

(4 - 6) —51U—
CZŁOWIEK w sile wieku , który pełnił 
obowiązki Magazyniera cukrowni, Ka
sjera, Letniczego, na co posiada chlu
bne świadectwa oraz kaucję w gotowiznie rs. 
750 poszukuje odpowiedniego ząjęcia od Ś-go 
Jana r. b. Offerty nadsyłać proszę do kantoru 
B. Korpaczewskiego Krakowskie-Przedmieście 
Nr. 73. -5107 - (2-3)

Potrzebny jest zaraz , 

UCZEŃ 
do Handlu Żelaznego w wieku lat 14 lub 16. 
Wisdomość przy ulicy Długiej w handlu p. 
Nawojeskiej. Oraz można powziąść wiado
mość o rygałach sklepowych do sprzedania.

-5324 (1 3)
Mężczyzna

w wieku lat 36, żonaty, poszukuje miejsca Rząd
cy domu w Warszawie, bez pensji, za samo 
tylko mieszkanie, mając własny fundusz, do 
utrzymania się. Wiadomość pod Nrem 2608, 
róg Bocznej i Źródłówej, w mieszkaniu Wi
śniewskiego. (2 — 3) —5287—

Rządca Dóbr
żonaty, znający języki: polski, rossyjski i nie
miecki, mający lat 39, krajowiec, a który od 
lat 19 zarządzał dużemi Majątkami znanemi 
w Królestwie, na co ma chlubne świadectwa, 
poszukuje obowiązku na pensję lub tantiemę, 
(w rasie potrzeby może złożyć kilkaset rubli 
kaucji), wiadomość zostawić uprasza w Re
dakcji Kurjera Warszaw, -od lit. Z. Z.

(6 - 6'r -4728-

Potrzebna jest zaraz

Panna do szycia bielizny 
i girsów na Maszynie. Ulica Piwna Nr 15 no
wy, na I m piętrze A. M (3 — 3) —5203—

Do Składu Tabacznęgo 
E. Westphal, 

ulica Senatorska Nr 8 nowy, jest zaraz po
trzebny

z dobremi zasadami, mając lat 12 do 14. 
Pierwszeństwo mają z prowincji. (2 - 3) - 5290

Żądanym jest do Rossji

Farmaceuta, uzdolniony
w wyrabianiu Wód Mineralnych. Bliższą wia
domość powziąść można w Aptece Szpitala 
Dzieciątka Jezus, na Placu Wareckim.

są do wynajęcia zaraz na czas wyścigowy 
w Alei Jerozolimskiej, Nr 17 nowy, 3-ci dom 
od kolei, oras mieszkanie na Bawarją, do 
którego są dwa wejścia w rodzaju sklepów, 
przed którymi może być urządzona obszerna 
i elegancka werenda, także jest duży sklep 
na Owocarnię, któraby była pożądaną w tęj 
okolicy. Wiadomość na miejscu.

-5299- (1 1)



n
OSOBA

w średnim wieko, mówiąca dobrze po francus
ku, posiadająca wyższą muzykę, pragnie przy
jąć obowiązek w Warszawie, na warna- 
uaoh bardzo przystępnych. Wiadomość u po
średniczącej Załęsśiej Nr 467a (16) dom 
Łówenberga. Tu poszukiwany Nauczyciel ma
tematyk Niemiec, lub Russki wreszcie mo
że być i Polak, aby posiadał dobrze te dwa 
języki, za bardzo dobre wynagrodzenie.

(1—3) - 5388-

poszukuje miejsca, ulica Mostowa JNr 24'/2 
(nowy 13) na 2-giem piętrze u Aksszerki.

-5405 (1-1)
W Hotelu Saskim, na Krakowskiem-Przed- 

mieścin jest PANNA która chce zostać w 
Magazynie Mód, jeżeliby taka potrzebną by
ła w którym magazynie, proszę się zgłosić 
do wspomnionego hotelu pod Nr 105.

— 5404— (1-1)

Dla żądających do Ciechocinka.
Osoba młoda wyksitałcona, wyjeżdżając 

do Ciechocinka na kurację, pragnie przyjąć 
obowiązki przy dzieciach, lub dla towarzystwa 
przy osobie starszej. Osoby interesowane mo
gą się zgłosić do Redakcji Gazety Rolniczej, 
przy ulicy Solnej. (1 — 3) —5377—

lat 36 mający, żonaty, z dwojgiem dzieci, 
z najlepszemi rekomendacjami, szuka pomiesz
czenia jako magazynier, kassier lub pisarz 
przy jakiej fabryce na wti lub w Warszawie. 
Bliższą wiadomość udzieli przełożony szkoły 
męzkiej przy ulicy Senatorskiej Nr 20 nony, 
mieszkania Ńr 6, na 2 piętrze. —5471—(1 ■’')
HJest do ulokowama od dnia 1 Lipca n. u. 
kapitał rs.

12,000
w gotowiźnie na pierwszy po Towarzystwie 
Kredytowem Numer hypoteki domu w War
szawie, łub dóbr w guberni Warszawskiej 
położonych. Wiadomość powziąść można co
dziennie między godziną 4-tą a 7-mą po po
łudniu w kancelarji Karola Gostomskiego, Pa
trona, Długa Nr 12. -5395— (1—2)

m om s
TRUSKAWEK I POZIOMEK.

Można dostać codziennie u Braci Bardet, po 
cenie targowej. —5399— (1—3)_______

Z porodu nagłego wyjazdu 
J m ayd pozostawiono

Pianino zagraniczne 
o 7-mlu oktawach, mahoniowe, z silnym i pięk
nym tonem, za bardzo niską cenę. Ulica 
Długa Nr 8, Stróż wskaże. (1 - 3) —5371—

Jest do sprzedania
Fortepian 

palisandrowy o 7-miu okta
wach, prawie zupełnie nowy, z tonem pełnym 
i śpiewnym. W adomość przy ulicy Niecał j 
Nr 7 nowy, Mi eszkania Nr 5. (1-3)—5370-

Fortepiany: orzechowy i dwa 
palisandrowe o 7-u oktawach z ca- 

Ugn]. łym blatem metalowym, z 4 ma 
MżfWBwww szprejcami górnemi i dolnemi krót
kiego fasonu, najnowszej konstrukcji *ą do 
sprzedania w Fabryce Fortepianów W. Cyga- 
nowskiego przy ulicy Długiej, pod Nrem 37, 
wttomn Kuj ca P. Somera na dole, wprost 
bramy. il — 3) - 5400 -

FORTEPIAN 
do sprzedania za rs. 90. Aleksandrja, nu
mer 15 domn. numer 5 mieszkania. 
________-5380-___________ (1 3)

Z powodu wyjazdu z Warszawy sprzet ają się:

Skrzypce, Altówka,
Wiolonczelh,Walternia, Fuzja, Rewolwer, ma
ła ilość Mebli, Odzienia i Nót. Dziża ulica, 
Nr 5 domu, spytać się Stróża domu.

(1 -3) -5375
** ELEGANCKI

AMERYKAN 
kryty za rs. 300. KOŃ siwy, bardzo rosły 
wieku lat 5 za rs. 150 i Kareta podwójna 
w zupełnie dobrym stanie za rs. 31.0, do 
sprzedania przy ulicy Wspólnej pod N. 19.
F - 5394 -___________ (1 14)______

Jest do zbyciaB mm
do szycia, trzy LUSTRA 
w złoconych remach, z marmu- 

rowem! konsolami i maneż dla dzieci. Ulica 
Bielańska w byłej Mennicy, Stróż przy bra- 
mie wśkaże. (3 — 3)— —5244 -

(2 3)

Magazyn Mebli Warszawskich i Zagranicznych
pod firmą:

Ktoby cbciał dcm wypuścić 

w Dzierżawę, 
tanio sprzedać kawałek Placu, lub Do
mek mały, Raądztwo domu za same 
tylko mieszkanie, raczy zostawić adr^s przy 

s5, ”c’“

Skład Główny Fabryki Jakierow i Farb 
J. A. KRAUSSE, 

ulica Miodowa Sr 484 (nowy W)
Otrzymał świeżo znany od dawna Proszek Perski i sprzedzje takowy na funty 

i we flaszkach po kop. 15 *«O. rtatibina do trucia much.
NaaPtitnablblau  ̂Bleu Opale' d-akonałe farbki do bielizny w pudełeczkach po 

k0P’ ’pltSt-Starke glanx, do bielizny w tabliczkach po kop. 15, użyty w praniu przy 

krochmaleniu, nadajeeras słynną wodę Brannersa, tak- 
.. do ™ sn5

przy rogu uTc Senatorskiej i Rymarskiej, Nr 471 lit. a.
Poleca sie doborem Mebli w najświeższych gatunkach i fasonach po cenach u- miarkowaSk-Tamże główny! wyłączny skład Mebli gictyci Braci Thouet 

w Wiedniu^ k óre tó meble sprzedają się p° cenach stałych fabrycznych. (9—10)—4363

Jedyny Nakład froterąwaiilw Clans Ma8Sa We* 
nerką frąJjdęfcnieJsiK?* «ala«nej trwałości, ftlans 

pi^e^WaK^^^ zależy "^’7$ °d doskon£°.

ści MatZTobotę wykonać może ktokolwiek. Kto więc raz massę moją aprobuje, z pewnością 
nigdy już’innej apretufy używać me będzie.W. Lesselrotn.

Ulica Przejazd Nr 3 nowy, warost Długiej, ’ sieni 1-sze piętro. Od . -ge Jana. przy 
Krakowsk“m-Przedmieściu. Nr 41L w demu dj^£L<łrodzicki.g0 51(13 ~

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego, 
priy ulicy Nowy Świat, Nr 51 nowy, wejście prxex sklep od frontu 

Po cenach znacznie zniżonych sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury pah- 
ro cenacn znaczni Szoslaei kryto safjsnem i skórą amerykańską w n»i-

sandrowe, orzechowe i ma oni , Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem'i
lepszym gatunku, Kozetki,. z Łurem i ipne’ Stoliki Pud Samowar, Biórka mahonio- 
weDCorXwe ?ffinow SsAi mn^e, Kredensą, SP }y obiadowe’, Stoliki do robót 
we, orzecnowe i jesiom w , j wyc2Sjno i sprężynowe; materace z morskiej<9 -~399^i

Do sprzedania
rysak 5-cio letni, wzrestu 4 werszki, bury.
Obejrzeć można codziennie od godziny 9-ej 
rano do 2 i od 6 do 10 ej po południu w ko
szarach Łazienkowskich w pierwszym szwa
dronie pułku ułańskiego. Wiadomość u żeł-

I nierza Gołubiera. —5393 — (1— 3)

5381 • ulica Miodowa Nr 9.

SKŁAD WAPNA KLKfflm
Aleja Jerozolimska, Nr 41, wprost ekspedycji towarów drogi żelaznej 
jako oparty na własnej kopalni kamienia wapiennego i własnych piecach do wypalania wap
na, przyjmuje chociażby największe dostawy wapna, przytem sprzedsje takowe częściowo, 
lub całemi wagonami, prawie codziennie nadchodzącemu Podejmuje, sie wysełania wapna 
drogą żelazną: Terespolską, Petersburgską lub też Wisłą i takowe ekspedjuje.

Posiada przytem znaczny zapas Wapna lasowanego zimowego lasowania, które 
swemi furmankami na miasto odstawia. (8—10) —3533 —

WIELKI WYBÓR
OBIĆ PAPIEROWYCH

najświeższych deseni, w Składzie pod firmą W. MUSZEWSKI

PDDER VE10DTINE I
St. PETERSBURGSKIEGO |

CHEłlICZM GO LIBOOTUJM. |
Puder Veloutin urządzony przez St. Petersburgskie Chemiczne Laboratorjum; Bfe- 

jest wybornym środkiem do nadania skórze delikatności, a mianowicie: świeżości. O- KJ?
2S sobom używającym pudru, używanie tej kompozycji szczególnie okalało Gę dogod- *£■“ 

nem, tern więcej, że jest niewidocznem na skórze, przytem nadaje jej delikatność i gę. 
IsS jednocześnie odświeża i upiększa twarz.

Puder Veloutin stanowi środek pomiędzy pudrem ryżowym a blanchem, gdyż 
łączy w sobie warunki pudru, a równie też nieszkodliwych bielideł; dla tego więc na- g.' 

jgg daje delikatność i świeżość. .
Przeto St. Petersburgskie Chemiczne Laboratorjum, uprasza publiczność, żeby 

jg żądała pudru Veloutine wyrobu tego laboratorium, gdyż tylko za własne wyroby 
^5 zaręczać może. Ky

Dostać można w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej, w domu JW. Wit- 
•liŚ kowskiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: perkale. flanele, bawełny it. p. )sS- 
B (9-9) - 2944 ~

(1-6)

dniem uposażeniem, w dobrach Młochow i 
Rusiec; powiecie Błońskim, przy trakcie Raw
skim, do wy diierżawienia ogólnie lub czę
ściowo od 1 go Lipca 1872 r. Wiadomość 
szczegółową udzieli Administracja na miej
scu. (2—3) — 5312—

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH,

E

przy ulicy Długiej, Nr 25 nowy, wprost 
Hotelu Drezdeńskiego.

ę 
Zaopatrzonym został w znaczny wybór j 
Garderoby, którą sprzedaje po cenach g 
najprzystępniejszych. —4986 — (7—10) •

ZMCffll! Blftlffl.
Od zwyczajnych znaków po kop. 5 za dwif 
litery, do najbogatszych haftów na batyście 
podług najnowszych wzorów francuzldch, wy 
konywa, mając do tego fachowo uzdolnione 
osoby, starannie pięknie a tanio Zakład szy 
cia Bielizny i Znaczenia, oraz Pralnia Bie 
lizny Męzkiej przy ulicy Podwale, Nr 482 
nowy 7, dom W-go Mrozowskiego, I piętro 
Nr 14 mieszkania, z jaki wskażą.

-4917 - (6 -G)
Do sprzedania bez pośrednictwa trze 

cich osób Boru Sosnowego, średniego 
budulcu i na sążnie dzies. 6u (włók eatery 
w okręgu Pułtuskim w majątku Sielcu, edle 
głjm od Stacji pocztowej na Petersburskie; 
szosse Szelkowa wiorst sześć, od brzegu rze 
ki Narwi wiorsta jedna. Bliższa wiadomość 
na miejscu.________ (2 - 3) 5365

Jest do sprzedania

Fisharmonja 
paryzkiej fabryki Aleksandra, mało nżvwana 
kosztująca rs. 180, za rs. 120, oraz Fara- 
wan mahoniowy o 10-ciu skrzydłach ozdo
bny, w stylu gotyckim mogący służyć do roz
dzielenia dużego pokoju cały za 75 rs., mo
gą być sprzedane oddzielnie także 6 albo 4 
skrzydła. Wiadomość u sprzedającej pieczy
wo w bramie domu Nr 6. przy ulicy Senator
skiej, gdzie Cukiernia Vincentego." 

________________ (2 3) 5335_______  

ł’ 0 L W A R K, 
mający dz. 52ł/3 (37j włóki) rozległości, w Łę
czyckim położony, dobrze zabudowany z dobre- 
mi zasiewami, propinacją, przynoszącą 200 
rubli czynszu rocznego, inwentarzem żywym 
i martwym, młocarnią, sieczkarnią, do sprze
dania, albo zaniiany na posiadłość w Warsza
wie. Wiadomość u Hermana Olszewkc, ulica 
Długa Nr 14, tamże dowiedzieć się można o 
Większych majątkach. —5218— (3 3)maern ~ 
parowy żelazny, w Angli budowauy, 4 koni 
siły, używany w Gorzelni lecz dobry zupeł
nie, oraz kufy i kadzie, są do sprzedania 
w Majątku Korytnicy, o 12 wiorst cd 8taqi 
Łochów, po kole! Warszawsko-Petersburskiej.

— 5120— (3-3)
AGRONOM, 

który po ukończeniu Akademji Rolniczej w Al- 
terburgu, przez lat kilka zarządzał znacznym 
majątkiem ziemskim, poszukuje od 1 Lipca 
r. b. miejsca jako RZĄDCĄ dóbr w Kró
lestwie lub Cesarstwie. Wiadomość w han
dlu win W-go Zwolińskiego, Nowy-Świat N. 1

- 5122 -__________(3 3i_______
— Osoba w pewnym wieku udająca się 

do Ciechocinka na kuraęję, życzy sobie zabrać 
dwie Panienki potrzebujące kuracji, za opie
kę i dozór macierzyński zaręcza. Osoby życzące 
takowe powierzyć aecbcą się udać na ulicę 
Aleksandrję, pod Nr 15 nowy, na drugie pię
tro, pod ftrS mieszkania. (3-3) - 5136 —

mieście powiatowem Nowo Ra- 
domsku, jest do sprzedania lub wy- 
dzierżawienia na trzy lata 

Wiatrak Cylinder, 
z kamit ńmi francuzkiemi, ze stodołą, z ogro
dem 2 dzies. (4 morgi), wraz gdzieś, (zmor
gą) łąki, każdego czasu. Wiadomość u Wła
ściciela w Łodzi, Wolka, Nr 513 zamieszka
łego, a w Warszawie u Szulca, majstra sto
larskiego, pod Nrem 18/1216, przy ulicy Pań- 
sk ej.__________ (2 - 3) 5.09-

-.rUt , W mieście powiatowem Biuła 
przy kolei Terespolskiej, j eit da 
sprzedania z wolnej ręki każdego 
czasu Possesja, pod Nrem 98 

- pray u]icy jaUowskie], skłidająca
się z domu drewnitnego, oiicyny, zabudowań 
zospodarskich i Ogrodu owocowego. 
• (3 — 3) -5033-
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(3-fi) — 5131 -

strnkcji zegarów i zegarków reperacje.

za

DO »Wi KA2DEG0 CZASU

Jana Grabowskiego, 
w domu Nr 495 przy ulicy Miodowej, 
zaopatrzony został w świeży transport

SKŁAD IASZYN DO SZYCIA RABBURGSKO-AMERYKAŃSKIEGO 
TOWARZYSTWA AKCYJNEGO

Krajowego Portland zwanego. 
Dalsze transporta nadsyłane będą. 

(10 ?O) 3014—

Regestra i Druki 
GOSPODARSKIE, 
nadchodzącą porę w wielkim wyborze

Główny Skład Zegarków Genewskich, oraz Bizuterji 
z imitacji francuzkich

Z powodu mającego się zwinąć handlu
I*. Makowskiego,

przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej w dc- 
iuu J W. Jła Witkowskiego.

Amatorom dobrych perfum 
nastręcza się: 

Korzystna sposobność 
nabywania perfum i mydeł toaletowych kra
jowych i zagranicznych po ceniekosztu. - Tam
że jest urządzenie sklepowe za bardzo przy- 
steoną ceoę._______ (5 6) 5032 -

w nowo-stworzonym 
Ogrodzie

r.a Lesznie pod Nrem 42/674, przy band In 
podpisanego doetać można Miodu w różnych 
ratunkach, Portetu Krajowego, piwa Bawar- 
skiego prosto z lodu na kufle i butelki, z Bro
waru parowego W. Kijok. tudzież Wody So
lowej i Salcerskiej na szklanki i w Syfonach 

butelkach. Z czesi mam honor polecić się 
łaskawym względom Szanownej Publiczności, 
upewniając o dobroci towarów i stałych ce
lach fabrycznych. — Wl. Juasewici.

(3 - 3) —5216—

mmii w imuMiM
Magistra Farm.!. Siemińskiego, ulica Chmielna Nr33.

Woda mineralna Professora Uniwersytetu Wiedeńskiego DraKlocyńskiego, podług me
tody przezemnie opiscnej w Gazecie Lekarskiej w chorobach artrytycznych, reumatycznych, 
newralgjf i hypokondrji zalecana, przysposobioną została w syfonach i butelkach. Instytut 
przytem zawiadamia, że obstalnnhi z prowincji na wody mineralne sztuczne, tak jak daw 
niej tak i teraz przyjmuje, odstawiając takowe do kolei bez oddzielnego liczenia odstawy do 
takowych.

Leonard Zlemiński,
Magister Farmacji i Właściciel Instytutu

BRZYTWY, > 
najnowszego systemu, patentowane, 2 
które mają tę własność, ze mogą słu- 
życ dziesięć lat i niepotrzebnją przez 
ten przeciąg czasu ostrzenia, polo- 
cają /

Kraft & Kuksz. ? 
w Warszawie, ulica Miodowa, pod Jr 

Nr 490/1. (3-8) - 5101 -
ty stolarskiej, zaś

szyny te będąc tutaj od 8 lat w znaesnem co 
kładach jak i bardzo wielkie........................

przyrządy jak w maszynach dużych, cena łącznie ze'Vszystkiemi przyrządami 33 rs. Są to 
jedne z najpraktyczniejszych i stosunkowo najtańszych maszynek ręcznych.

Każda maszyna opatrzona dokładnym stemplem fabryki i za dobroć takiej tak fabryka jak i skład 
poręcza.

Owaranma dwuletnia, nauka dokładna i bezpłatna.
Ułatwienie nabycia przez rozłożenie wypłaty na miesięczne raty.
Każda maszyna w składzie kupiona, gdyby się okazała niepraktyczną lub niedobrą, może być w cią 

gu 14 dni od chwili kupna zwrócona bez ż a,dnej zestrony składu pretensji i za wyliczeniem kupującenn 
całkowitej zapłaconej kwoty.

W Płock tu maszyny te posiada p. S. Goldberg w magazynie swoim przy ulicy Grodzkiej, 
za dobroć maszyn u niego kupionych, a opatrzonych stemplem fabryki, skład Warszawski gwarantuje

Nici i jedwabie we wszelkich kolorach, na rolkach i w motktch, igły do wszelkich systemów, oliwa 
sznurek, po cenach najtańszych.

Adres: Skład Maszyn do szycia POŁACK SCHMKDT, Warsaw*. Nr 412a. (fi-01 4030-

przy roga ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedtnieścia, Wr 412 a nowy 1. 
otrzymał w tych dniach wielki transport Zegarów regulatorów, 

O) Zegarów francuskich, ściennych, stołowych, b, dzików, różaorod-
nych fasonów i wielkości, z najcelniajszych paryzkich f bryk.

Wielki assortment Zegarków Genewskich złotych i srebr- 
Jcf n?ch-

’ i Łańcuszki i Dewizki męzkie i damikie, złote oriz srebru?,
najświeższych fasonów. Ceny niskie.

C.--■« Drugi Składfiljalny przy ulicy Bielańskiej, w domu 
W-go Clbrębskiego, <Vr 60 9 (nowy 14).

Przy obnnwn Magazynach uskutecznia się wszeskich kon- 
......................................... • . (2-6) - 5341 -

znajduje się w Warszawie jedynie tylko na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej ulicy 
w domu dawniej Bajera, Nr 412a i posiada.

1* Maszyny duże nożne w cenie od 50 rs. i wyżej. Wyższa cena zależy od wykwintniejszej robo
ty stolarskiej, zaś dobroć samej maszyny, to jest werku, przy każdej cenie jednakowa. Ma- 

-------*-—* ° •-* : ro]t awięfcszającem 8ję użyciu, tak w pierwszorzędnych za- 
ch jak i bardzo wielkiej liczbie domów prywatnych, znane są dobrze tutejszej publiczności.
2° Maszynki ręczne „Germania11 dwunitkowesayjące piękną stebnówsą, posiadają wszelkie

IHTEBES 
KORZYSTNY.

Z powoda wyjazdu są do sprzedania 
przystępą cenę, trzy kursujące Dorożki, 
z 12-tu do nich końmi, z czwartą dorożką 
zapaśną, z trzema Sankami, uprzężą; liberją 
i całym do nich potrzebnym przyrządem. 
Stąjnie i Wozownia mogą być przyarendo- 
wane, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1257 (no
wy 41), Stróż wskaże. Obejrzeć m^łna do go- 
dzinv 8-ei rano. (!ł 3) -5330

na i-----  . . . .
przygotował Skład Materjałów piśmiennych 
i rysunkowych W, Meste ihansera, daw
niej K. Woj czyń skiego, nadto nakładem Skła
du, wyszedł regestr Leśny przychodu i roz 
chodu, rozgatuukowania i wymiaru drzewa.

5240-(2 3)

LOKAL
W A ZA. 3r. Ł A. D

UnNMRMMMR 
„iw mi.

kład&jący się z dwóch Salonów, Pokoju obszernego na Bufet, sześciu Pokoi mieszkalnych, Lodowni; Piwnic, Stajni, 
Wozowni, oraz innych dogodności potrzebnych do prowadzenia podobnego rodzaju zakładu.

MSB WWW WHM
MOffi Ht raw M ZAKŁAD FABRYCZNY

Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 20 u właściciela domu, gdzie również dowiedzieć się można 
lotniom pomieszkaniu. (3 8) * _4841_



IV

Dom Spedycyjno-Komissowy.

| złoty, o jednej kopercie złotej 
I ferblatem, bez łańcuszka, mni

(3 3)

^Q9B0I«|ą r(>way-» i»vW Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 487f nowy $)■

z mebl
pokoju
Jasnej Nr 23, mieszkania Nr fi.

Klacz rassowa, 
przeszło lat 3 i pół mająca jest do 
sprzedania. Wiadomość przy uli

cy Wolskiej Nr 13(3O78a), z rana do godz. 10 ej, 
po południu od 3 ej do 6-ej. (2 - 3) —5308—

Przy ulicy Wiejskiej w Ogrodzie zwanym 
Frascati, jest do wynajęcia

6 Pokojów, przedpokój i kuchnia na 
2-gim piętrze od Krakowskiego-Przedmieścia, 
do wynajęcia od Ś-go Jana. Królewska Nr 1, 
wiadomość u Stróża Józefa. Folwark od 
Warszawy wiorst 50 przy kolei Petersburskiej 
stacji Łochowa 5 wiorst; zsb^dowąuy, ? ob- 
szernemi łąkami, lasem nad rzeką, w pięk
nem położeniu, rozległości 187 dziesiatyn bez 
służebm ści włościan, do wji dzierżawienia lub 
sprzedania zaraz. Drag1 Folwark przy 
tymże przyległy 120 dziesięciu, do sprzeda
nia, wiadomość jak wyżej- - 5017— (3 - 3)

Ulica Nowy-Swiat Nr 28 nowy,
w Warszawie.

(2 3) 5318

' _ - *a~" - »» -
dniuie koni w Janowie w r. 1867, z urzę
dowym rodowodem, jeżdżona pod wierzch, 
zdatna do zaprzęgu lub na matkę, do surze- 
dania za rr. 350. Wiadomość przy ulicy Lesz
no Nr 5 nowy, u woźnego Andrzeja

(2 - 31 —5208—

Zegarek złoty damski, znale
ziono za Rogatkami Marymontskiemi 
w połowie miesiąca Maja, który za u- 
dowcdoieniem i zwrotem kosztów, mo

że być odebrany z magazynu wyrobów Jubi
lerskich A. Lange, przy ulicy Krakowshie- 
Predmieście Nr 440. (2 3) 5352

Robert Giese i S-ka
Fabryka Ram, wszelkich robót pozłotniczycb, 

Dekoracyjnych i Papier-Mache.

— W dniu 7 b. m, zostawiono w dorożce 
wziętej przy rogu ulicy C.mielnei i Marszał
kowskiej do domu prry ulicy Elektoralnej 
Nr 32 Koszyczek pleciony bronzowy ze 
sztuką reperowanej bielizny, nąparstkiem i 
innemi drobiazgami. Oddawcy pod powyższym 
adresem zapewnia się stosowne winagro
dzenie. (1 — 1) -5398-

Do najęcia od Ś-go Jana
W alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwaj

carską pod Nr 1713B, nowy Nr 11.
LOKAL na 1 piętrze kompletnie no 

wo wyrestaurowany, składający się z 1 
Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju z Kuchnią, 
Piwnicą, z 4 wchodami i gazowem o 
świetleniem Tenże lokal może być na 2 
mniejsze podzielony.

Wiadomość na miejscu u stóża Win
centego, lub w Składzie Braci Lesser, 
przy ulicy Rymarśkiei. (2 ^^^^43^

MIESZKANIE
z 5-ciu lub 4 eh pokoi i kuchni złożone, od 
frontu z Balkonem na 1-szem piętrze, w bli
skości Ogrodu Saskiego, Cyrku i Nowego- 
Światu, jest do odnajęcia na miesięcy trzy z 
meblami. Ulica Świętokrzyska, domu Nr 7, 
drugi balkou od Nowego Światu. Stróż wska- 
że. 5347- (1-1)

przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 1250 poło
żony, jest do sprzedania. Wiadomość u Wła
ściciela na miejscu, do godziny 11-ej rano.

(2-3) 5254 -

Z przyczyny nagłego wyjazdu 
pozostawiony

Fortepian 
palisandrowy, jak nowy, zagraniczny, o 7-miu 
oktawach, z całym blatem metalowym 4 ma
szprejcami, z silnym i pięknym tonem za na
der przystępną cenę, tasżc i pianino, zamia
na się przyjmuje. Ulica Zielna Nr 22, róg 
Ś to-Krzyzkiłj. (2 — 3) —5285 -

Dnia 1 Czerwca r. b. zgupionym został
ZEGAREK DAMSKI

. j ze złotym cy- 
. łańcuszka, mniej więcej około 

hotelu Saskiego. Łaskawy znalazca raczy od
nieść takowy na ulicę Orlą Nr 5, do Emilji 
Czepalskiej za nagrodą rubli dwóch.

-5336 -(1-1)

Potrzebne są

dwa lub trzy Pokoje 
z meblami lub bez, na czas od 15 Czerwca 
do 1> Lipca r. b, w okolicy Nowego-Świata 
lub ulic przyległych. Ktoby m ał takowe do 
wynajęcia, raczy zgłosić się pod Nr 1318(76 
nowy), ulica Nowy-Swiat do właściciela do 
mu, każdego dnia od 10 rano do 3 po połu
dniu. (2 3) 5314 

okta
w  na 2

piętrze. Wiadomość powziąść można tamże

Z meblami składające 31S z dwóch lub trzech 
pokoi, przedpokoju i kuchni ua 2-em piętrze 
od frontu jest j() wynajęcia każdego czasu 
na letnie miesiące PrzJ ulicy Krakowskie 
przedmieść e, naprzeciw kościoła ś-go Krzy
ża pod Nr 404 (6i mieszkania Nr. 4, wvdo- 
domość na miejscu. —5404- (l — 1)

C Dwa lokale kawalerskie <
•—w i—a
% są do wynajęcia od 1-go L;pca r. b < 
f przyclicy Granicznej, Nr 1077c (8). S

(3-3) .  - 5189 - C

OBRAZY OLEJNE, 
pendzla sławniejszych artystów naszych kra
jowych i zagranicznych z rozmaitej szkoły, 
jeszcze jest 200 sztuk do wyprzedania po 
bardzo niskiej cenie, u P. Heintzego (włas
ność prywatna), przy ul Daniłowiczowskiej 
Nr domu 2 nowy obok Ratusza, idąc ulicą 
Senatorską 2 gi dom po prawej stronie; wy
przedaż takowych obrazów odbywać się bę 
dzie codziennie od godz. 10 zrana do 6 po 
południu, wyjąwszy dnie niedzielne.

—5228 - (3-6)

Z przyczyny wyjazdu do wód za granicę, 
jest,do odstąpienia na trzy miesiące, to jest 
do Ś go MichałaMIESZKANIE,
przy ulicach róg Kruczej i Żórawiej Nr. 15 
nowy, złożone z siedmiu dużych pokoi na par 
terze, z odpowiedniemi wygodami gospodar- 
skiemi. Wiadomość na miejscu, Nr mieszka
nia 2, codziennie od 12 do 7 po południu

- 5119 -(3-3)

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 19 
nowym, obok fabryki pachnideł, od 1 Lipca 
r. b. do wynajęcia, cztery pokoje, przed
pokój i kuchnia, na pierwszem piętrze od 
frontu, z dwoma wchodami. Dowiedzieć się 
można na 2-gim piętrze, Nr 2, gdzie stróż 
wskaie. -5233- (3-3)

Od 1 Lipca na dwa lub trzy miesiące są 
do wynajęcia, za niskką cenę

M TRZY POKOJE
z meblami, prz dpokój 1 ku unia na drugiem 
piętrze od frontu, P«I. ul'cJ Siennej, pod 
Nrem 2, 2-gi dom od ulicy Marszałkowskiej, 
mieskania Nr 7 Wiadomość w miejscu.

 (2 - 3) —5210 -

Zagubione zostały w dniu
W®*’ 23 Maja (4 Czerwca 1872 roku
w wagonie Kolei Warszawsko-Terespalskiei:

1 Kontrakt na 1,400 garncy okowity 
przez p. Jażwińską podpisany i I weksel 
na rub. sreb. 850, oraz inne weksle, jako to: 
1 na rs 575, 1 na rs- 200, 3 na ra 285, 1 na 
rsr. 120, 1 na rsr. 18, 1 na rsr 14 kop. 75, 
1 na rs 12 kop. 50, 1 na rs. 60,1 na rsr. 147, 
czyli razem 12 sztuk weksli na rs. 2,282 kop. 
25; gotówką rsr. 125, oraz różne kwity i ra
chunki; wszystkie weksle,wystawione są na imię 
F. Jankiel Tenebaum oprócz jednego 
na rs- 575, który wystawiony jest na imię 
Hawe Frenkel. Łaskawego Znalazcę u- 
prasza się przez wzgląd na b<ednego posłań
ca o zwrót samych tylko weksl', które mogą- 
być wrzucone do skrzynki pocztowej, pod 
adresem Moszek Tenebaum na Pradze.

(2 2) 5334

mahoniowy o sześciu 
wach przy ulicy Solnej Nr 18 nowy, 

w ’Redakcji Gazety Rolniczej.
-5146-

z Kantorem od frontu, z dwoma pokojami od 
tyłu, na pakhamery i wielkim składem w o- 
ticynie, w której to lokalności stale od lat 
40 przęsło egzystuje hanel żelazny, 
na takiż proceder lub skład machin i narzę
dzi rolniczych, a nawet mógłby być użyty na 
inny jaki skład hurtowy. Wiadomość u Rząd
cy domu. (1 —6) -5409- 

Rewers na 800 rub. sieb. 
przez Małżonków Kubsńcsyk, na rzecz Mał 
żonków Bajkowskich w dniu 18 Września 1867 
roku, a przez tychże co do reszty rs. 400 na 
rzŁcz Szmula Hochzeit w dniu 27 Paździer
nika 1870 r. odstąpiony, zaginął. ostrzega się 
aby nikt z takowego korzystać nie ch dał, bo
wiem już rewers ten zapłacony został.

« (2 - 3) —5266 —

są do najęcia w każdymczańe zacenęnader umiarkowaną pokoje umeblowane (cham- 
bre garnie), a to na rogu Newskiego Prospektu i Nadjeżdińskiej ulicy, w domu Jako- 
wlewa, w mieszkaniu Nr 41, wchód od ulicy Ńadjeżdińskiej.

Łokatorowie, mogą używać bezpłatnie wanny, tamże dla nich urządzonej.
Również dostać można tam wszelkich jedzeń po gospodarsko przygotowanych. 
Niezależnie od tego, podejmują się tamże załatwiania interezsów, szczególnej 

ważności, potrzebujących również szczególnych usiłowań. —5392 - (1—3)

egzystujący od lat kilkunastu, 
dawniej pod firmą Mady Pi

skiego przy ulicy Miodowej, dom W. Les- 
sera, wprost Sądu Appellacyjnego Nr 13 no
wy, zaopatrzony został w znaczny wybór róż
nych mebli wo wszystkich gatunkach. - Tam
że jest do zbycia Garnitur Mebli maho
niowych mało używany, rypsem kryty 
cena umiarkowana, o czem Szanowna Pu
bliczność raczy się przekonać na miejscu.

13 — 6) 5177—
Z powoda wyjazdu jest do 

sprzedania Garnitur 
Mebli palisandrowych: 
Kanapa, Stół, 6 Krzeseł, 2 

Fotele, Dywan, Lustro w mahoniowych ra
mach, Lampa do m>fty nowa. Wiadomość 
przy ulicy Bi dnarskiej, w demu Dobroczyn
ności w Składzie Piwa. (3-3) —5197 —

Ulica Długa, Nr 30 nowy.
Ma zaszczyt podać do wiadomości PP. 

Właścicieli Ziemskich, iż na tegoryczny jar
mark wełniany, przyjmować będzie tak jak 
lat poprzednie a Wełnę w komis do sprze
daży.

Kantor otrzymał 30 kuf na Okowitę 
transportowych, nowych, oraz Owies na 
sprzedaż częściową. —4972— (6-6)

W jednem z miast Gubernialuych jest do 
odstąpienia w każdym czasie zupełnie u- 
nądzony

Magazyn Mód, 
zaopatrzony w świeży towsr, o dogodnem po 
mieszczeniu, posiadający obecnie 12 pracowni, 
wartości około 1,‘cOO rs. na dogodnych warun
kach. Bliższa wiadomość w Kantorze Infortra- 
cyjno-Kommissowym Żukowskiego w Radomiu.

(2 2) 5206 -

para Ogierów siwych, 
karecianych rysaków, bar

dzo rosłych, spokojnych, dobrze ujeżdżonych, 
wieku lat 5. Wiadomość przy ulicy Królew- 
skiij Nr 6 nowy, w domu W-go Strassburge- 
ra, w kantorze na 2 m piotrze.-Tamże jest 
do zbycia Powóz czteroosobowy, używany, 
zdatny do miasta i podróży. 
__________________(3-6) -5130-

Z powodu zwinięcia lokalu, je st do sprze
dania Billard palisandrowy z 5-ma bilami, 
oraz 16 do piramidy, 12-ma kijami, poitu- 
mentem do tychże, lampą oraz 3 kanapki do 
pokoju bilardowego Obejrzeć można codzien
nie od 12-tej do 2-ej, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 79 nowy, mieszkania Nr 4.-5211 —

w całości lub częściowo, od 1 g> Lipca r. b. 
na lato, lub do 1-go Kwietnia 1873 r. Bliższa 
wiadomość u Administratora na miejscu. 
___________ - 5294- (2 - 3)

MieszkanieT
w domu przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 1318 
(76 nowy), obok piekarni Łapińskiego, jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b, całe pierwsze 
piętro z balkonem, składające się z 7-miu 
Pokoju, Salonu, Przedpokoju, Kuchni z wo
dociągiem, Spiżarni, Garderóbki, Wygódki, 
oddzielnej Góry, Drwalni, Piwnicy, Składni
ka narzeczy, oświetlone gazem w sieniach i 
na ichodacb, ze Stajnią na 4 konie i Wozo
wnią na 3 powozy, za rs 1400, a bez Stajni 
i Wozowni za rs. 1200 rocznie; oraz na 2gim 
piętrze dla kawalera 3 Pokoje, Przedpokój, 
za rs. 300. (2 3) 5315

miii 
na parterze z Ogródkiem kwiatowym, altaną 
i okazałą werendą z 4 wejściami, Pawlaczem 
w kuchni, 4 pokojami i przedpokojem, górą 
i pralnią wspólną, oraz piwnicą i komórką, 
elegancko urządzony i z gruntu odnowiony, 
przy ulicy Chmielnej, wprost ulicy Zielnej 
trzeci dom od Marszałkowskiej, w donm Nr 
33, do wynajęcia, z powodu restaurowania, w 
każdym czasie. Wiadomość u Właściciela.

(3-6) -5132-

mahoniowych: 6 krzeseł, 2 fotele, ka 
napa i stół kryte rypsem, za cenę bardzo 
przystępną, przy ulicy Brackiej Nr 1,580 (no
wy 13), w b ramie po prawej stronie, mieszka
nia Nr. 1. (2 3) -5275-

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, brokatelą

krytych to jest: Kanapa, dwa Fotele, sześć 
Krzeseł, dwie Napoleonki i Sz?sląg wyksaty- 
ną kryty, za cenę przystępną, przy nlicy Ka 
pitulnej Nr 4 nowy, u Tapicera.

(2 6) -5319
Jest do sprzedania

Fortepian
o 6-ciu oktawach, za bardzo

; niska cenę, przy ulicy Leszno 
Nr 62 nowy. Wiadomość u 

(3 - 3) 5274

Jest do sprzedania 

W Blizkości Saskiego Ogrodu są do wy
najęcia na 3-y miesiące

2 Pokoje
umeblowane, z przedpokojem i Kuchnią. Wia
domość na miejscu u Stróża, przy nlicy Mar- 
szałkowskiej Nr 67. (3 -3) -5172-

W bliskości Wód Mineralnych w Ogrodzie 
Krasińskich, są do wynajęcia każdego czasu 

dwa. Pokoje 
z pasażem porządnie umeblowane, z forte
pianem. Wiadomość: ulica Mostowa, drugi dom 
od rogu Nr 26, mieszkania Nr 8. 

(ó - 6) -5003-

Mieszkanie do najęcia od 
Ś-go Jana

przy nlicy Krzywe-Koło Nr 189, nowy 16.
Na l~siym piętrze od frontu 3 Po

koje obszerne i kuchnia, o 2 ch wejściach, 
g osobnym gankiem i wszelkiemi wygodami, 
za cenę rs. 240 rocznie; bliższa wiadomość u 
Właścicielki domu. -5108- (2-3)

Na Kanoniach, w domę Nr 85/6 (nowy 
4) w miejscu spokojnem, suchem na świeźem 
powietrzu, od dnia 1 Lipca 1872 r. jest je
szcze do wynajęcia, Lokalik familijny złożo
ny z 2 pokoi na 3 piętrze za 100 rs. rocznie, 
gań każdego czasu Jeden pokój obszer
ny o 2-ch oknach, w oficyn’6 na parterze z 
gruntu wyrestaurowany 90 rs. rocznie. — 
Jeden pakamer na skład Towarów, Mebli i t 
p., za 40 rs. rocznie. Wiadomość u właścicielki. 

-4888- (L 3)

Przy nlicy Trębackiej, w domu pod Nrem 
636/7 do wynajęcia. Łom
po kawiarni, na takiż lub inny zakład, skła
dający się z pięciu Pokoi, Kuchni i Piwnicy. 
Cena rs 480 rocznie. Informacja u W-go Ot
tona Fleck w Litogratji. Krakowskie-Przed- 
mieście pod Nr 427. (2 3) 5311

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 
Ś-go Jana na ulicy Grzzbowskiej, w domu 
W. Gay Nr

Lokal za rs. 300,
składający się z czterech dnżych pokoi, kuch
ni, piwnicy, drwalni i góry wspólnej od fron
tu na parterze. Wiadomość u właśc. domu.

-5351 - (2-3)

EniasaMs
Kawalerskie, składające się z 2-ch pokojów i 
przedpokoju, jest do wynajęcia od 1 go Lipca, 
przy ulicy Lessno, Nr 47. Wiadomość na 2 
piętrze od frontu. —5118— (3-3)

Do wynajęcia cd 1 Października r. b.,przy 
ulicy Długiej pod Nrem 557, w dmu zwanym 
.Potkańskie-

Jesi do wynajęcia od 1 Lipca do 20 8ierpma

Mieszkanie
>ce się z 5-u Pokoi, Przed- 
Jlica Ś-to-Krzyzka wprost

(2 _~3) -5264 -
W domu Nr 1/1579, przy ulicy Brackiej i 

Widok, są do wynajęcia

Mieszkania
od 1 Lip a 1872 r. 1) Na pierwszem piętrze 
od frontu trzy Pokoje, Salonik, przedpokój, 
kuehnia, piwnica, za rs. 420 rocznie. 2) Na 
drugiem piętizs od frontu dwa Saloniki, dwa 
Pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica za 460 
rs. roc»me. 3) Dwa Pokoje, kuchnia w oficy
nie na trzeciem p ętrze za 130 rubli. Wiado
mość u Rządcy. (1 — 3) —5376—

Stróża


